

سر مقاله

تلخ و شیرین تسهیلات تکلیفی

علی نظامیان

دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک‌ها تسهیلات تکلیفی به آن دسته از تسهیلاتی می‌گویند که قانونگذار با نگاه مسئولانه به اقبال آسیب‌پذیر و همچنین رعایت مصالح اجتماعی جامعه که ظاهر آن را در فقه «صالح مرسله» می‌نامند، پرداخت آن را به بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور قانوناً تکلیف می‌کند. البته تصویب تسهیلات تکلیفی و الزام شبکه بانکی به پرداخت آن در سالیان اخیر محدود به قوه مقننه نشده و برخی نهادهای دولتی نظیر ستاد کرونا یا ستادهای تسهیل هم بانک‌ها را ملزم به پرداخت تسهیلات دستوری می‌کنند که خود بحث متفاوتی است، اما در مورد تسهیلات تکلیفی و غیرتکلیفی، توجه به چند نکته ضروری است. بانک یک موسسه کاملا اقتصادی و انتفاعی با سهامداران مشخص است. بر همین مبنای، بانک (حتی اگر دولتی باشد) وظیفه دارد که هم برای سپرده‌گذاران و هم سهامدارانش سودرسانی کند. در حالی که در صندوق‌های پرداخت، هدف انتفاعی و سودآوری نیست. بنابراین بانک‌ها از این حیث با صندوق پرداخت کاملاً متفاوت هستند. همچنین برخلاف صندوق پرداخت، هرگونه دریافت و پرداخت بانک‌ها بایستی منطبق با قوانین و مقررات بانکی باشد؛ یعنی عملیات بانکی موجبات پرداخت تسهیلات یا دریافت سپرده‌های بانکی را فراهم می‌کند. ادامه در همین صفحه

فرصت امروز

برای کسب وکار آفرینی

دماسنج اصلی تالار شیشه‌ای در یک قدمی کانال ۲٫۱ میلیونی ایستاد

شروع سبز بورس در آغاز پاییز



تلخ و شیرین تسهیلات تکلیفی

تسهیلات تکلیفی، سهامداران و سپرده‌گذاران را از به‌کارگیری و کسب منفعت از سرمایه و دارایی‌شان محروم یا محدود می‌کند. در چنین وضعیتی، انتظار کارآمدی سرمایه در بانک‌ها بهبودده خواهد بود. با این توضیح، پدیده تسهیلات تکلیفی یا مبانی شرعی و قانونی قانون عملیات بانکی بدون ربا، چندان سازگار نیست. در تسهیلات تکلیفی به روش فعلی، قانونگذار اختیارات وکیل شرعی سپرده‌گذاران (بانک‌ها) را محدود یا حتی در مواردی سلب می‌کند و به جای سیاستگذاری عملاً خود مدیریت سپرده‌های بانکی را برعهده می‌گیرد.

تسهیلات تکلیفی در چارچوب عملیات بانکی بدون ربا، هم از نظر فقهی و هم از نظر حقوقی، قابل نقد و بررسی است اما صرف نظر از بحث‌های فقهی و حقوقی پیرامون تسهیلات تکلیفی، فعلاً موضوع آن است که تأثیر مثبت و منفی تسهیلات تکلیفی بر عملیات بانکی چیست؟ آیا می‌توان تسهیلات تکلیفی را کاملاً از عملیات بانکی ایران حذف کرد و به گونه‌های دیگر اقدام نمود؟ چگونه می‌توان تسهیلات تکلیفی را مدیریت کرد تا کمترین تأثیر منفی بر عملکرد بانک‌ها را داشته باشد و تسهیلات بانکی نصیب اقشار آسیب‌پذیر جامعه و خصوصاً بخش تولید شود و در عین حال، بانک نیز پاسخگوی مطالبات مشتریان خود نیز باشد؟ از نظر موازین قانونی، پرداخت تسهیلات مصوب قانونگذار، امری الزامی است. در این نکته تردیدی نیست و جای بحث ندارد؛ مگر آنکه مجلس در پدیده تسهیلات تکلیفی، پرداخت تسهیلاتی را به تصویب برساند که تأمین آن در توان مالی شبکه بانکی کشور نباشد. مشکلات بانک‌ها با تسهیلات تکلیفی نیز دقیقاً از همینجا شروع می‌شود. مردم به حق انتظار دارند که بانک‌ها مصوبه مجلس را بدون کم و کاست اجرا کنند و تسهیلات تکلیفی مورد نظر مجلس را پرداخت نمایند، اما شاید خیلی‌ها از این مطلب اطلاع ندارند که مبلغی که مجلس تصویب کرده، بیش از میزان سپرده‌های بانکی مردم، با بیش از منابع داخلی بانک‌هاست. در این وضعیت برای بانک‌ها چاره‌ای باقی نمی‌ماند، جز آنکه تسهیلات را بدون سپرده بانکی ارائه دهند یا برای تأمین منابع لازم دست به دامن بانک مرکزی شوند و جریمه ۳۴ درصدی را در صورت تأخیر بازپرداخت به جان بپذیرا شوند. نتیجه این نوع سیاستگذاری پولی نیز تشدید ناترازی بانک‌ها، کاهش ارزش پایه پولی و تشدید تورم خواهد بود. هر حل این مشکل نیز چندان سخت نیست. مجلس می‌تواند زحمت بکشد

و برای تعیین میزان دقیق و کارشناسی شده تسهیلات تکلیفی در هر سال، نظر کارشناسی بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور را جویا شود و براساس نظر سیستم بانکی کشور، مبلغی را مصوب کند که پرداخت آن در توان بانک‌ها باشد. در برخی از متون، تسهیلات تکلیفی را «mandatory facilities» و در برخی منابع دیگر «diredted credit» نامیده‌اند. اصطلاح «mandatory facilities» به‌طور کلی در ادبیات اقتصادی جهان چندان رایج نیست و کمتر به‌عنوان ترجمه دقیق «تسهیلات تکلیفی» به کار رفته است. در واقع، این اصطلاح بیشتر در زمینه‌های حقوقی و قانونی کاربرد دارد و به ارزاهای حقوقی اشاره می‌کند.اصطلاح «diredted credit» اما رایج‌تر است و به‌طور گسترده‌تری در اقتصاد جهانی برای اشاره به سیاست‌هایی استفاده می‌شود که دولت‌ها یا بانک‌های مرکزی برای هدایت اعتبارات بانکی به بخش‌های خاصی از اقتصاد اعمال می‌کنند. این اصطلاح به خوبی منعکس‌کننده مفهوم «تسهیلات تکلیفی» است و به‌طور دقیق‌تر، این نوع سیاست‌های اعتباری را بیان می‌کند. در ادبیات اقتصاد جهانی، وقتی صحبت از سیاست‌های اعتباری تکلیفی می‌شود، معمولاً از اصطلاح «directed lending» یا «priority sector lending» هم استفاده می‌کنند. امروزه در دنیا پذیرفته شده

که بانک مرکزی یا بانک‌های دولتی در مواقع خاص مانند بحران‌های اقتصادی، خطوط اعتباری خاصی برقرار می‌کنند تا صاحبان مشغال و تولیدکنندگان را تحت پوشش حمایت‌های مالی و بانکی قرار دهند. وام‌های کم‌بهره از جمله مشقوق‌های مالی پرکاربرد دولت‌ها در حمایت از اشخاص حقیقی و صنایع نیازمند حمایت‌های مالی است. اشتغال آفرینی و کمک به بخش تولید، یکی از اهداف اولیه دولت‌ها برای برقراری تسهیلات تکلیفی است، اما روش‌های متفاوتی برای ایجاد تسهیلات تکلیفی از حیث تأمین منابع متصور است:

* از طریق تخصیص اعتبار توسط قانونگذار، پرداخت توسط سیستم بانکی به صورت وام یا تسهیلات با نرخ بهره ویژه و موردنظر دولت

* مشارکت بین بانک و دولت به صورت تأمین بخشی از منابع توسط دولت، مشارکت بانک‌های عامل در تأمین بخشی دیگر از منابع موردنیاز برای پرداخت تسهیلات تکلیفی به اقشار موردنظر قانونگذار

* پرداخت تسهیلات به اقشار موردنظر قانونگذار توسط بانک‌ها اما با نرخ سود پایین‌تر از نرخ بهره متعارف یا نرخ مصوب و تأمین مابه‌التفاوت نرخ سود توسط دولت (از نظر اینجانب، تفاوت بین سود و بهره نیست. برخلاف ادعا، بهره بانکی، سود پول نیست بلکه سود حاصل از ارائه خدمات و محصولات بانکی است)

* به صورت وام‌های امانی (اعتبارات دولتی یا سپرده‌های بانکی واحدهای اقتصادی یا تولیدی).

این قبیل وام‌ها استفاده می‌شد. منابع «وام‌های امانی» بیشتر از طریق اعتبارات بودجه‌ای یا توسط واحدهای اقتصادی و صنعتی پرقدرت فراهم می‌شد. در دهه ۷۰ و ۸۰، اعتبارات لازم برای پرداخت‌های بانکی مورد اشاره توسط مجلس در قالب «وجوده اداره شده» تأمین شده است. تصور می‌کنم اوج «وجوده اداره شده» در ایران در دهه ۸۰ اتفاق افتاد. مجلس تأمین اعتبار می‌کرد، قرارداد عملیات وجوه اداره شده بین سازمان مدیریت و بانک‌های عامل به امضا می‌رسید، بانک بابت این خدمات کارمزد دریافت می‌کرد و تسهیلات بانکی به اشخاص موردنظر قانونگذار (از جمله واحدهای تولیدی کوچک) از محل منابع وجوه اداره شده که در اختیار بانک قرار داده شده بود، پرداخت می‌شد اما تصور نمی‌کنم در زمان فعلی، حمایت‌های مالی دولت‌ها یا قانونگذاران در کمتر کشوری همانند کشورمان باشد که منابع تسهیلات تکلیفی موردنظر دولت برای اجرای طرح‌های حمایتی اجتماعی تماماً از منابع بانک‌های دولتی یا خصوصی تأمین شود و دولت هیچ‌گونه مسئولیتی حتی حمایت قانونی یا بانک‌ها برای وصول اصل و سود تسهیلات پرداخت شده نداشته باشد. اخیراً نیز بانک مرکزی برای تأمین منابع لازم جهت پرداخت تسهیلات تکلیفی موردنظر و مصوب قانونگذار، شیوه‌ای جدید ابداع کرد. براساس اطلاعیه ۱۰ شهریورماه ۱۴۰۳ بانک مرکزی، «مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: براساس مصوبه هیأت عامل بانک مرکزی مقرر شد از فردا ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار جدید از محل آزادسازی سپرده‌های قانونی بانک‌ها به رقم ۱۰ روز ابتدایی فرزندآوری و فرزندآوری سال جاری تخصیص داده شود. شبکه بانکی فقط طی ۱۰ روز ابتدایی شهریورماه، ۱۵ همت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده است»

آیا هیأت عالی جدیدالتاسیس بانک مرکزی قانوناً اختیار دارد که در سپرده‌های قانونی متعلق به بانک‌ها نزد بانک مرکزی، این‌گونه دخل و تصرف کند یا این مصوبات نیازمند تصویب مجلس است؟ از محتوای متن «قانون جدید بانک مرکزی»

۵۱ درصد تهرانی‌ها قدرت خرید خانه متری ۸۸ میلیون تومانی را ندارند

۴۸ سال انتظار برای خرید خانه

آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن شهر تهران در میانه تابستان اساتل از افزایش متوسط قیمت هر مترمربع مسکن به ۸۸ میلیون تومان خبر می‌دهد. این در حالی است که ۵۱ درصد خانوارهای تهرانی، مستاجرند که علاوه بر تحمل تورم ۴۵ درصدی اجاره‌بها، باید ۴۸ سال هم در انتظار خرید خانه باشند. حال برنامه دولت چهاردهم برای حل معضل مسکن مستاجران…

۲

با روی کار آمدن دولت چهاردهم، وضعیت ایران

در گروه ویژه اقدام مالی تغییر خواهد کرد؟

احیای روابط مالی با FATF

فرصت امروز؛ به دنبال برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی «مسعود پزشکیان»، بحث ایران و FATF مجدداً مورد توجه قرار گرفته است. گروه ویژه اقدام مالی که با عنوان FATF شناخته می‌شود، یک سازمان بین‌المللی است که در سال ۱۹۸۹ میلادی به ابتکار گروه هفت (G۷) با هدف مبارزه با پول‌شویی تأسیس شد و در سال ۲۰۰۱ میلادی، یعنی ۱۲ سال بعد، مبارزه با تأمین مالی تروریسم نیز به مأموریت‌های این سازمان افزوده شد. گروه ویژه اقدام مالی از سال ۲۰۰۰، لیست سیاه و خاکستری خود را منتشر کرد تا ریسک‌های موجود در کشورها را از منظر وضعیت مقابله با پول‌شویی اعلام نماید. با این حال، دستورالعمل‌های FATF دارای نقاط ضعف زیادی است که به دولت‌ها اجازه می‌دهد از آن سوءاستفاده کنند و به سرکوب مخالفان خود بپردازند. همچنین بسیاری از روندها و جهت‌گیری‌های جدید FATF در ابتدای دوره ریاست‌اداری کشورهای مختلف بر این نهاد، به‌صورت عمومی منتشر می‌شود که تا حد زیادی، سیاست‌ها و مواضع FATF را در کوتاه‌مدت و میان‌مدت ترسیم می‌کند. در همین زمینه، پژوهشکده پولی و بانکی در مطالعه‌ای به بررسی «اهداف و اولویت‌های گروه ویژه اقدام مالی…

۲

خدمات بالاتر از صنعت و کشاورزی ایستاد

بالاترین سرانه تولید در بخش خدمات

۳

مدیریت و کسب‌وکار

آیا لینکدین هنوز به درد کار آفرینان می‌خورد؟

تولید محتوا در شبکه‌های اجتماعی همیشه انتقاداتی پیش روی برندها قرار می‌دهد. خب فرض اصلی این است که پلتفرم‌های اجتماعی مخصوص تعامل واقعی میان کاربران عادی است. با این حساب وقتی برندها وارد میدان می‌شوند، تعادل این حوزه را برهم خواهند زد. این مشکلی است که بسیاری از برندها در زمینه تعامل با مخاطب هدف دارند. حالا اگر به شما بگویم یک پلتفرم انحصاری برای کارآفرینان و برندها طراحی شده، چه واکنشی خواهید داشت؟ لینکدین (LinkedIn) به عنوان بزرگترین شبکه اجتماعی حرفه‌ای در جهان، به یکی از ابزارهای ضروری برای کارآفرینان تبدیل شده است. با بیش از ۷۰۰ میلیون عضو از سراسر جهان، این پلتفرم فضایی منحصر به فرد برای برقراری ارتباط حرفه‌ای، به اشتراک‌گذاری تجربیات و جذب فرصت‌های جدید در دنیای کسب و کار ارائه می‌دهد. لینکدین به طور خاص برای متخصصان، کارآفرینان و مدیران ساخته شده…

صراحتاً نمی‌توان چنین اختیاری را برای هیأت عالی استنباط کرد، اما سپرده‌های قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی در واقع، منابعی است که معمولاً برای روز مبادا ذخیره می‌شود تا در صورت بروز بحران‌های مالی و بانکی و ناتوانی بانک‌ها از پرداخت مطالبات مردم بتوانان از این ذخایر استفاده کرد و بحران مالی بانک را مدیریت نمود و پاسخگوی مطالبات مشتریان بانک‌ها بود؛ نه آنکه دولت هر جا کم آورد، ذخایر قانونی بانک‌ها را نشانه رود و یا بدون موجودی کافی، دستور پرداخت تسهیلات تکلیفی دهد. پس حداقل آنکه در این عملیات بانکی، سپرده‌های قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی، در محلی مصرف می‌شود که صاحبان و مالکان سپرده (بانک‌ها) بدان رضایت نداشته‌اند. این‌گونه اقدامات را تحت عنوان ابزار پولی توجیه نکنیم. یکی از بزرگان بانکی در این باره چنین اظهارنظر کرده است: «فعلاً سپرده قانونی از ابزارهای خوب سیاست پولی ایران است و اتفاقاً در کنترل نقدینگی و سرعت گردش پول، نقش موثری ایفا می‌کند. برنامه‌ها را نداشته باشیم، این‌گونه سپرده‌های قانونی بانک‌ها با توجه به اینکه مهم‌ترین مشکل اقتصاد کلان کشور، بی‌ثباتی ناشی از تورم است، لذا هرگونه آزادسازی سپرده قانونی، آثار تومی دارد و باید از آن پرهیز کرد».

این‌ شیوه مدیریت پولی، بدعتی جدید در تأمین منابع لازم برای پرداخت تسهیلات تکلیفی است. در واقع، این راه حل برای تأمین منابع تسهیلات تکلیفی، چراغ راهنمای دولت برای تأمین منابع خواهد شد که اگر منابع لازم برای اجرای برنامه‌ها را نداشته باشیم، می‌توان از سپرده‌های قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز استفاده کرد. در مورد تسهیلات تکلیفی در برنامه‌های نسوم و چهارم توسعه، مجلس سیاست مدیریت تسهیلات تکلیفی و کاهش رشد نرخ سود را در نظر گرفته است تا دولت نتواند در موارد کم و کسری، منابع بانک‌ها را نشانه رود. ماده ۸۴ برنامه سوم در این زمینه مقرر داشته بود: «الف- افزایش در مانده تسهیلات تکلیفی طی سال‌های برنامہ نسوم به طور متوسط سالانه ۱۰ درصد نسبت به ارقام مصوب سال ۱۳۷۸ کاهش می‌یابد. ب- حمایت‌های دولت در اعطای تسهیلات اعتباری به بخش‌ها و فعالیت‌های مختلف به شکل پرداخت یارانه نرخ سود، اعتبارات ترجیحی و قبول تضمین بازپرداخت در چارچوب بودجه‌های سالانه انجام خواهد شد.»

اما متأسفانه این سیاست ادامه نیافت و سال به سال بر میزان تسهیلات تکلیفی افزوده شد. در نظر کلی، پدیده تسهیلات تکلیفی، موافقان و منتقدان خاص خود را دارد و هر کدام دلایل و استدلال‌های خاص خود را مطرح می‌کنند. کارشناسان پولی و بانکی معتقدند که تسهیلات تکلیفی، بحران ناترازی بانک‌ها را تشدید خواهد کرد، تورم را دامن می‌زند و کاهش رشد پایه پولی را به همراه خواهد داشت.

ضمناً آنکه وقتی تکلیف می‌شود بانک‌ها منابع کوتاه‌مدت مانند حساب‌های جاری یا پس‌اندار قرض‌الحسنه را صرف پرداخت تسهیلات بلندمدت کنند عملاً بانک‌ها را در مقابل صاحبان سپرده‌های بی‌دفاع می‌گذارند؛ زیرا بانک‌ها قانوناً و شرعاً معتمد هستند که موجودی منابع کوتاه‌مدت را در هر لحظه به دارندۀ آن پرداخت کنندند در حالی که این منابع پس از پرداخت دیگر اعتبار جدید از محل آزادسازی سپرده‌های قانونی بانک‌ها به رقم بانک برگشت نخواهد شد. در نقطه مقابل، موافقان تسهیلات تکلیفی از جمله جمع کثیری از نمایندگان مجلس می‌گویند که برای اجرای برنامه‌های عمومی و همینطور حمایت مالی از اقشار آسیب‌پذیر و تقویت بخش‌های تولیدی، چاره‌ای جز الزام بانک‌ها به پرداخت تسهیلات تکلیفی نیست. دولت وظیفه دارد که اقشار آسیب‌پذیر را هم از تسهیلات بانکی برخوردار کند. در چنین وضعیتی، انتظار حذف کامل تسهیلات تکلیفی از مصوبات مجلس، انتظاری دور از واقع است، اما تسهیلات

وام و انواع تسهیلات بانکی در واقع، محصولات تولیدی بانک‌ها هستند که پرداخت آنها مستلزم رعایت مقررات بانکی از جمله اعتبارسنجی استاندارد مشتری است، اما پرداخت‌ها در موسسات و صندوق‌های خیریه نیازمند رعایت این گونه تشریفات بانکی نیست. بنابراین بانک صندوق پرداخت نیست و نمی‌توان به بانک‌ها دستور پرداخت داد. همینطور مدیران بانک‌ها نباید به دلخواه، منابع بانکی و سپرده‌های مردم را بدل و بخشش کنند و تسهیلات فرمایشی دهند یا مقررات بانک مرکزی را نادیده بگیرند و به جای بانکداری، تجارت کنند و به کسب وکارهای دیگری نظیر بنگاهداری، باسگاهداری و مداخله در بازارهای ارز و طلا… مشغول باشند.

واقعیت آن است که پرداخت انواع وام و تسهیلات بانکی که یکی از نتایج اجتناب‌ناپذیر آن، خلق پول است، از جمله کارکردهای اصلی و مطلوب بانک‌هاست؛ البته مشروط بر آنکه این پرداخت‌ها با محاسبه ریسک عملیات بانکی و براساس اعتبارسنجی مناسب و اعتماد بین این دو برگشت اصل و سود تسهیلات پرداخت شده در موعد مقرر صورت بگیرد. بر همین اساس، بانک‌ها قانوناً مجاز هستند که سپرده‌های مردم را جمع‌آوری و به اصطلاح، «تجزیه و تأمین منابع» کنند و این سپرده‌ها را به همراه منابع خود به صورت وام و تسهیلات بانکی در اختیار متقاضیان واجد شرایط قرار دهند. در این زمینه بین بانکداری کلاسیک و آنچه «بانکداری اسلامی» خوانده می‌شود، تفاوتی نیست، اما تفاوت اصلی بین این دو نوع عملیات بانکی، در نوع رابطه حقوقی بین بانک و مشتری است. قانون عملیات بانکی بدون ربا، مبنی‌ای رابطه حقوقی و شرعی بین بانک و سپرده‌گذاران را بر عقد وکالت و شرکت بنا نهاده است. به زبان ساده، در عملیات بانکی بدون ربا، مشتری سپرده‌گذار به بانک وکالت می‌دهد که سپرده‌های او را در امور مشروع و در عین حال، سودآور بانکی به کار گیرد و در پایان مدت سپرده‌گذاری، سود به دست آمده به نسبت مدت و مبلغ سپرده‌گذاری و سهم منابع بین بانک و مشتری تقسیم تصرف است. تبصره ۳ قانون عملیات بانکی بدون ربا، مشتری را متصرف دانسته است. «سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار که بانک در به‌کار گرفتن آنها وکیل می‌باشد، در امور مشارکت، مضاربه، اجاره به شرط تملیک، معاملات اسقاطی، مزارعه، مساقات، سرمایه‌گذاری مستقیم، معاملات سلف و جمله مورد استفاده قرار می‌گیرد.» همچنین همین قانون در مورد تقسیم سود حاصل از این گونه معاملات در ماده ۵ چنین مقرر کرده است: «منافع حاصل از عملیات مذکور با مدت و مبالغ سپرده‌های سرمایه‌گذاری و رعایت سهم منابع بانک به نسبت مدت و مبلغ در کل وجوه به کار گرفته شده در این عملیات، تقسیم خواهد شد.»

بنابراین در عملیات بانکی بدون ربا در کشورمان فرض بر این است که بانک‌ها، وکیل شرعی و قانونی سپرده‌گذاران هستند. مقررات بانکی بدون ربا، مدیریت می‌دهد که بدون توافق بین وکیل و موکل و فقط به فرموده قانونگذار یا مقامات اجرایی، اختیارات وکیل (بانک‌ها) را محدود یا سلب کرد و دستور پرداخت تسهیلات بانکی صادر نم‌شود. بر مبنای اصول و موازین قانون عملیات بانکی بدون ربا، مدیریت سپرده‌های بانکی مردم، آن هم براساس اصول و ضوابط بانکی، شرعاً و قانوناً برعهده بانک‌ها و در مواردی برعهده بانک مرکزی است. قانون پولی و بانکی کشور نیز همین مطلب را (تعیین نحوه مصرف وجوه سپرده‌های پس‌انداز و سپرده‌های مشابه نزد بانک‌ها) برعهده بانک مرکزی گذاشته است. بدین ترتیب با توجه به این توضیحات، رواج تسهیلات تکلیفی در عملیات بانکی، مقدمه انحراف از موازین شرعی قانون عملیات بانکی بدون ربا را فراهم می‌آورد. افزون بر آن،

^[1] تسهیلات تکلیفی، سهامداران و سپرده‌گذاران را از به‌کارگیری

نگاه

«اکنونومیست» از پایان دوره طلایی فقرزدایی خبر داد

بازگشت به عصر تاریکی

هفته‌نامه «اکنونومیست» در سرمقاله این هفته خود به پایان یک دوران طلایی اشاره می‌کند که در آن، فقر به شکل فزاینده‌ای در حال کاهش بود و فاصله کشورهای ثروتمند و فقیر به تدریج کمتر و کمتر می‌شد. به نوشته «اکنونومیست»، از زمان انقلاب صنعتی، کشورهای ثروتمند عمدتا سریع‌تر از کشورهای فقیر رشد کرده‌اند، اما دو دهه پس از سال ۱۹۹۵، یک استثنای چشمگیر محسوب می‌شود. در این دوره، شکاف در تولید ناخالص داخلی کشورها کاهش پیدا کرد، فقر شدید کمتر شد و سلامت عمومی و تحصیلات در سطح جهان به شکل قابل توجهی بهبود پیدا کرد؛ در نتیجه آن، میزان مرگ‌ومیر مربوط به مالاریا و مرگ نوزادان با کاهش بزرگی همراه شد و ثبت نام در مدارس نیز به میزان قابل توجهی افزایش یافت. منتقدان جهانی‌سازی به شما می‌گویند که این دوره باید با معایب کاپیتالیسم و بحران مالی جهانی تعریف شود. دیدگاه آنها صحیح نیست؛ این دوره با دستاوردهای خارق‌العاده آن شکل گرفت. امروزه اما این دستاوردها، یک خاطره دور هستند. فقر شدید از سال ۲۰۱۵ تا به این سو با کاهش اندک همراه شده است. معیارهای سلامت عمومی در اواخر دهه ۲۰۱۰ با یک روند بسیار آهسته بهبود یافته‌اند و پس از همه‌گیری کووید-۱۹ در یک روند نزولی قرار دارند. مالاریا در دهه ۲۰۲۰ بیش از ۶۰۰ هزار نفر را در هر سال به کام مرگ کشانده و به سطوح ثبت‌شده در سال ۲۰۱۲ بازگشته است. از اواسط دهه ۲۰۱۰، هیچ دوره مرتبط با رشد اقتصادی سریع برای کشورهای در حال توسعه وجود نداشته است تا آنها بتوانند به ثروتمند و ثروتمند برسند. بسته به نقطه‌ای که شما مرز میان کشورهای ثروتمند و فقیر را در نظر می‌گیرید، کشورهایی که از نظر اقتصادی بدترین وضعیت را دارند، دیگر سریع‌تر از همتایان ثروتمند خود رشد نمی‌کنند یا حتی در حال فاصله گرفتن بیشتر با آنها هستند. برای بیش از ۷۰۰ میلیون نفری که هنوز در فقر شدید قرار دارند و ۳ میلیارد نفری که فقیر محسوب می‌شوند، این یک خبر تلخ است.

اما کجای کار اشتباه شد؟ برای قضاوت اینکه کجای کار اشتباه شده است، نخست این پرسش را باید مطرح کرد که پیش‌تر چه عواملی به کاهش فقر کمک کردند؟ در فقیرترین کشورها، تحصیلات و (به‌خصوص) سلامت، به افراد خیرخواهی بستگی داشت که حاضر بودند کمک‌های مالی سخاوتمندانه‌ای ارائه دهند، اما اگر کمک‌ها باعث محدودشدن بیماری‌ها شده است، این کمک‌ها نتوانسته‌اند رشد پایدار را رقم برند. همین امر در مورد تلاش‌های تکنوکرات‌های طرفدار بازار از صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی نیز صدق می‌کند. موسسات غربی به شکل قابل توجهی در مناطقی مانند آفریقا و آمریکای لاتین حضور داشته‌اند؛ مناطقی که با رشد غیرمتناب همراه هستند و این امر اغلب به نوسانات در قیمت کامودیتی‌ها بستگی دارد تا استراتژی‌های بلندمدت توسعه. منتقدان «دوره نئولیبرال» نتیجه‌گیری می‌کنند که جهانی‌سازی با شکست مواجه شده است. با این حال، موفق‌ترین تسهیل‌سازی‌های اقتصادی از درون کشورها آمده است، نه در پاسخ به مشورت افراد نیکوکار. همگرایی جهانی دهه ۱۹۹۰ با چند موفقیت بزرگ هدایت می‌شد: رشد سریع چین پس از گشایش آن تحت رهبری «دنگ شیائوپینگ»، یک روند مشابه – هر چند کمتر چشمگیر – در هند پس از اصلاحات برای برچیدن «مجزور راج» و ادغام کشورهای اروپای شرقی در اقتصاد بازار جهانی پس از سقوط کمونیسم. همه اینها به منزله تأیید قدرتمند کاپیتالیسم است. همانطور که جهان ثروتمند باعث همگرایی نشد، امروز نیز مقصر توقف توسعه نیست. صندوق بین‌المللی پول به همراه بانک جهانی از طریق مبارزه با تغییرات اقلیمی در حال ترویج اصلاحات و توسعه هستند و در تنش قدرت میان آمریکا و چین گرفتار شده‌اند که باعث شده است تا تجدید ساختار بدهی‌های کشورهای فقیر بسیار دشوار شود. همانطور که «بیل گیتس» به «اکنونومیست» گفته است، بودجه‌های کمک‌رسانی با کاهش همراه شده‌اند و همین امر باعث آسیب به کمپین‌های جهانی سلامت عمومی شده است. جریان‌های پول برای کمک به فقیرترین کشورهای توسعه‌یافته و سرمایه‌گذار کردن شبکه‌های برق با محیط زیست و کمک به پناهندگان سرازیر شده است. آن پولی که برای کمک باقی مانده است، به جای اینکه به وقت مورد بررسی قرار بگیرد و مشخص شود در کجا باید هزینه شود، عمدتا هدر می‌رود. «اهداف توسعه پایدار» که سازمان ملل براساس آنها پیشرفت بشری را ارزیابی می‌کند، به‌طرز ناامیدکننده‌ای گسترده و مبهم هستند.

از منظر «اکنونومیست»، بزرگ‌ترین مشکل ما این است که اصلاحات داخلی کشورها که باعث پیشرفت اقتصادی می‌شد، متوقف شده است. با چند استثنای قابل توجه مانند تلاش‌های «خاویر میلی» رئیس صنعتی آرژانتین، رهبران سطح جهان بیشتر به کنترل کشور، سیاست‌های محصور و حمایت‌گرایی علاقه‌مند هستند تا نمونه‌های موفق دهه ۱۹۹۰ و تصادفی نیست که چنین سیاست‌هایی، قدرت خود را تقویت می‌کند. شاخص‌های آزادی اقتصادی در کشورهای جنوب صحرای بزرگ آفریقا از اواسط دهه ۲۰۱۰ به‌مشکل گسترده‌ای ثابت بوده و این موضوع با آغاز نرخ جدید در آمریکا جنوبی رخ داده است. نتیجه‌ی که حدود یک‌سوم جمعیت آن دچار فقر شدید است، هنوز ثروت زیادی را برای یارانه‌نرین هدر می‌دهد؛ رفتار خود مبدیان قدرتمند نساجی در بنگلادش به شکل دیگری است و همین امر به زبان آن دسته از تولیدکنندگانی تمام می‌شود که ممکن است مشاغل پهنتری ایجاد کنند و شرکت‌های خوشای ممدن و نفت و گاز پاکستان که از حمایت دولتی برخوردار هستند اما ناکارآمد به حساب می‌آیند، همچنان اجازه فعالیت دارند.

با وجود رشد گذشته، یک‌چهارم از جمعیت چین همچنان با کمتر از ۲۵۰۰ دلار در هر سال زندگی می‌کنند؛ آهسته آهسته شدن رشد اقتصادی کنونی چین که با تمرکز فزاینده قدرت توسط «شی جین‌پینگ» و محدودیت مربوط به داده‌های اقتصادی وخیم‌تر شده است، در حال کاهش شانس مردم این کشور بر یک زندگی بهتر است. حتی هند و اندونزی که به شکل موفق‌ در گذشته به آزادسازی بازارهای خود اقدام کردند، همچنان دارای جمعیت فقیر بسیار زیادی هستند. اخیرا آنها شروع به مداخله با نیروهای بازار کرده‌اند تا تلاش کنند زنجیره‌های تأمین را به خانه بازگردانند؛ امری که می‌تواند بر پیشرفت اقتصادی و رشد بلندمدت این دو کشور تأثیر بگذارد.

طبق اعلام اندیشکده گلوبال ترید اِرت، دهه ۲۰۲۰ شاهد پنج برابر بیشتر اقدامات تجاری مضر نسبت به اقدامات آزادسازی بوده است. بسیاری از مداخلات غرب در جنوب جهانی شکست خورده، امسا در عصر بحران همه‌پاندمی، حداقل این بود که فضايل بازارهای آزاد و تجارت آزاد را تبلیغ می‌کرد. این ایده‌ها گسترده شدند؛ چراکه کمونیسم در زمینه موفقیت آمریکا در ایجاد ثروت و نفوذ جهانی، عملکرد بدی داشت. با این حال، امروز آمریکا به‌طور فزاینده‌ای به سمت مداخله‌گرایی، رد نظم اقتصادی قدیمی و تلاش برای ایجاد رویکردهای جدید می‌رود. بسیاری از کشورها در عوض به مدل چینی سیاست صنعتی و شرکت‌های دولتی نگاه می‌کنند و درس‌های کلاما اشتباهی از رشد این کشور می‌گیرند. همانطور که جهان به سوی مداخله‌گرایی حرکت کرده است، ابزار انتخابی کشورهای فقیر به محدودیت‌های تجاری تبدیل شده است. این حاوی یژواک نازاحت‌کننده‌ای از برنامه‌های توسعه ناموفق دهه ۱۹۵۰ است که حول محور انجماد واردات به جای پذیرش رقابت جهانی ساخته شده بود. طرفداران سیاست صنعتی به «اقتصادهای ببر» شرق آسیا مانند کره جنوبی و تایوان اشاره خواهند کرد، اما هر دو رقابت شدید جهانی را پذیرفتند و چندین کشور آفریقایی که در دهه ۱۹۷۰ تلاش کردند از سیاست‌های صنعتی خود تقلید کنند، با شکست فجعی مواجه شدند. جهان، بهای عدم یادگیری از تاریخ را خواهد پرداخت. کشورهای ثروتمند کنار خواهند آمد، همانطور که معمولاً این کار را می‌کنند. با این حال برای فقیرترین مردم، رشد می‌تواند تفاوت بین یک زندگی خوب و فقر باشد. نباید تعجب کرد که با افزایش رد شدن اصول محرک دوران طلایی توسط دولت‌ها، توسعه متوقف شده است. در نتیجه هیچ‌کس بیشتر از فقرای جهان، رنج نخواهد برد.

با روی کار آمدن دولت چهاردهم، وضعیت ایران در گروه ویژه اقدام مالی تغییر خواهد کرد؟

احیای روابط مالی با FATF



فرصت امروز؛ به دنبال برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی «مسعود پزشکیان»، بحث ایران و FATF مجددا مورد توجه قرار گرفته است. گروه ویژه اقدام مالی که با عنوان FATF شناخته می‌شود، یک سازمان بین‌المللی است که در سال ۱۹۸۹ میلادی به ابتکار گروه هفت (G۷) با هدف مبارزه با پول‌شویی تأسیس شد و در سال ۲۰۰۱ میلادی، یعنی ۱۲ سال بعد، مبارزه با تأمین مالی تروریسم نیز به مأموریت‌های این سازمان افزوده شد. گروه ویژه اقدام مالی از سال ۲۰۰۰، لیست سیاه و خاکستری خود را منتشر کرد تا ریسک‌های موجود در کشورها را از منظر وضعیت مقابله با پول‌شویی اعلام نماید. با این حال، دستورالعمل‌های FATF دارای نقاط ضعف زیادی است که به دولت‌ها اجازه می‌دهد از آن سوءاستفاده کنند و به سرکوب مخالفان خود بپردازند. همچنین بسیاری از روندها و جهت‌گیری‌های جدید FATF در ابتدای دوره ریاست ادواری کشورهای مختلف بر این نهاد، به‌صورت عمومی منتشر می‌شود که تا حد زیادی، سیاست‌ها و مواضع FATF را در کوتاه‌مدت و میان‌مدت ترسیم می‌کند.

در همین زمینه، پژوهشکده پولی و بانکی در مطالعه‌ای به بررسی «اهداف و اولویت‌های گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در سال‌های ۲۰۲۴–۲۰۲۴؛ بینش‌هایی برای ایران» پرداخته و تلاش کرده است تا ضمن مرور مواضع رسمی مرکزیک به‌عنوان رئیس دوره‌ای جدید FATF، بینش‌هایی در قالب انتظار سیاست‌ها و احتمالاتی درخصوص آینده روابط ایران و گروه ویژه اقدام مالی را بررسی و استنتاج نماید. یافته‌های بازرسی برای گروه ویژه مرکزی در این گزارش نشان می‌دهد که ایران برای خروج از لیست سیاه FATF باید با اصلاح قوانین به دنبال تصویب و اجرای دو کنوانسیون پارمو و مقابله با تأمین مالی تروریسم باشد. به طور خلاصه، ایران نیازمند دو اقدام اصلی است؛ نخست، تصویب دو کنوانسیون اصلی مبارزه با تأمین مالی تروریسم و پارمو و اجرای آن و اقدام دوم نیز مربوط به بهبود شفافیت مالی و مبارزه با پول‌شویی است.

مشکل ایران و FATF قابل حل است؟

اگرچه سیرالاین و فرافز و نشیب‌تعاملات ایران و FATF طی سال‌های گذشته در آخرین فصل خود به بن‌بست رسیده است، ملموس‌شدن آثار و پیامدهای سیاسی و اقتصادی حل‌نشدن این مسئله در این مدت تا یک‌سو و مطرح‌شدن دوباره رویکردهای ناظر بر اصلاح و بهبود روابط بین‌المللی با هدف حل مشکلات اقتصادی در وعده‌های انتخاباتی و نیز اولویت‌های سیاست خارجی دولت چهاردهم از سوی دیگر، امیدها را برای گره‌گشایی از روابط ایران و FATF احیا و انتظارات آحاد اقتصادی را تحت‌الشعاع خود قرار داده است. روندهای حاکم بر استانداردها و توصیه‌های FATF نیز در مدتی که از انقضای برنامه اقدام ایران و توقف تعاملاتش با این نهاد می‌گذرد، دستخوش تغییرات و به‌روزرسانی‌های بسیاری قرار گرفته است. ممکن است در روابط آینده میان ایران و این نهاد تأثیرگذار باشد و عملاً انتظارات مضامفی را علاوه بر آنچه در برنامه اقدام قبلی از ایران انتظار می‌رفته، بر کشور تحمیل کند. بنابراین لازم است که پیشاپیش نسبت به

آگاهی از تغییرات یادشده و طراحی سناریوهایی برای مواجهه با آنها اقدام کرد. بر همین اساس، پژوهشکده پولی و بانکی توصیه می‌کند که ایران برای خروج از لیست سیاه FATF باید با اصلاح قوانین به دنبال تصویب و اجرای دو کنوانسیون پارمو و مقابله با تأمین مالی تروریسم باشد. همچنین اقداماتی با هدف بهبود شفافیت مالی و مبارزه با پول‌شویی می‌تواند در این مسیر راهگشا باشد. به نظر می‌رسد از سرگیری ارتباطات و ادامه تعامل ایران و FATF در دو کانال و محور اصلی «پیگیری مطالبات و انتظارات قبلی FATF از ایران» و «مطالبات و انتظارات احتمالی جدید FATF از ایران» قابل بحث و پیگیری خواهد بود که از قضا، بخش عمده‌ای از اولویت‌ها و اهداف FATF در دوره پیش رو از پتانسیل اثرگذاری در هر دو کانال یادشده برخوردار است.

بازوی پژوهشی بانک مرکزی در این گزارش به بررسی مواضع مرکزیک به‌عنوان رئیس دوره‌ای جدید FATF پرداخته و سناریوها و احتمالاتی را درخصوص آینده روابط ایران و FATF مطرح کرده است. از آنجا که استانداردها و توصیه‌های FATF در مدتی که از انقضای برنامه اقدام ایران و مقابله با تأثیرگذار باشد، بنابراین لازم است که پیشاپیش نسبت به آگاهی از تغییرات یادشده و طراحی سناریوهایی برای مواجهه با آنها اقدام کرد. تصویب دو کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و پارمو و همچنین بهبود شفافیت مالی و مبارزه با پول‌شویی، دو توصیه پژوهشکده پولی و بانکی در این گزارش است.

مطالبات اصلی FATF از کشورمان

نگاهی به تحولات اقتصادی و سیاسی ایران در سال‌های گذشته نشان می‌دهد در مردادماه ۱۳۹۵، ایران طی یک توافق که FATF آن را تعهد سطح بالای سیاسی می‌نامد، متعهد شد کمبودهای راهبردی خود را در زمینه پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم برطرف کند. زمانی که برنامه ایران و FATF برای تحقق خروج نام ایران از لیست سیاه این نهاد و لغو اقدامات تقابلی آغاز شد، ایران با تدوین لوایح چهارگانه موسوم به لوایح FATF توانست با جلب نظر گروه ویژه اقدام مالی، تمدید تعلیق ایران از فهرست سیاه را برای چندمین بار به‌دست آورد. اما پس از مدتی، اجرای برنامه اقدام با کندی مواجه شد و سپس به‌دلیل برخی از اختلاف‌نظرها در سطوح عالی حاکمیتی بر سر تصویب پیوستن به کنوانسیون پارمو و کنوانسیون بین‌المللی جلوگیری از تأمین مالی تروریسم (CFT) عملاً متوقف شد. در نتیجه، برنامه اقدام ایران در دی ماه ۱۳۹۶ منقضی شد و در بهمن ماه ۱۳۹۸، FATF پس از دو سال و ارائه مهلت‌های چندباره به ایران برای تکمیل همان برنامه، طی بیانیه‌ای رسماً اعلام کرد که ایران برنامه اقدام خود را تکمیل نکرده است. نکته اینجاست که حتی در صورت تعیین تکلیف این دو کنوانسیون در سطح عالی کشور، مطالبات دیگری هم همچنان از سوی FATF مطرح است؛ زیرا براساس بیانیه عمومی این نهاد، مسئله پیوستن به کنوانسیون‌های پارمو و CFT تنها یک مورد از

۵۱ درصد تهرانی‌ها قدرت خرید خانه متری ۸۸ میلیون تومانی را ندارند

۴۸ سال انتظار برای خرید خانه

اولین شرط ثبت‌نام در طرح مسکن ملی، این است که شخص متقاضی و افراد تحت تکفل وی نباید از یکم فروردین ماه ۱۳۸۴ به بعد هیچ خانه یا زمینی به نام‌شان زده شده باشد. روند ثبت‌نام این طرح، آمار جدیدی را از افرادی که مستاجرند و صاحب‌خانه نیستند را نشان می‌دهند. بر همین اساس، بیش از ۵ میلیون خرید مسکن ملی در کل کشور وجود دارد که ۱۹ درصد این موقف به خرید خانه نشده‌اند. همچنین براساس گفته «پوالفضل نوروزی» مدیرکل دفتر اقتصاد دولت سیزدهم، در اردیبهشت ماه امسال، ۵۱ درصد خانوارهای تهرانی، مستاجر هستند. از سوی دیگر هر ساله حدود ۵۰۰ هزار ازدواج در سراسر کشور ثبت می‌شود که این آمار به معنای افزایش تقاضای مسکن در سراسر ایران است. به جز ازدواج‌ها، طلاق‌ها هم می‌توانند میزان تقاضای مسکن در کشور را بالا ببرند. بنابراین براساس آمارهای رسمی می‌توان مدعی شد که درصد قابل توجهی انباشت تقاضا در بازار مسکن کشور وجود دارد.

گزارش‌ها نشان می‌دهد که نیمی از درآمد خانوارها در شهرهای بزرگ و کلانشهرها فقط برای هزینه مسکن صرف می‌شود. این یعنی مسکن، سهم عمده‌ای را در سبد هزینه‌های خانوار ایرانی به خود اختصاص می‌دهد. این سهم هم برای صاحبان مسکن ملکی و هم برای مستاجران است اما اقتصاد تومی، شرایط را برای مستاجران سخت‌تر می‌کند. گزارش شاخص‌های اقتصادی کلان مرکز آمار ایران حاکی از سهم ۲۸،۱ درصدی مسکن در سبد هزینه خانوارهای ایرانی است. این عدد در شهر تهران به حدود ۵۰،۸ درصد هم رسیده است. این یعنی یک خانواده تهرانی بیش از نیمی از درآمد سالانه خود را صرف هزینه مسکن می‌کند. اگر این خانواده مستاجر باشند، نیمی از درآمد خود را از دست می‌دهند، بدون آنکه امکان پس‌انداز برای‌شان وجود داشته باشد. آخرین گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن از تورم ۴۵ درصدی در شهر تهران و تورم ۴۹ درصدی در تمام مناطق شهری کشور خبر می‌دهد.

شش مورد باقی‌مانده در برنامه اقدام ایران هستند که عملاً به‌دلیل متوقف ماندن ایران در این مرحله، سایر موارد نیز تعیین تکلیف نشده‌اند.

نگاهی به مطالبات FATF از ایران نشان می‌دهد دومین مطالبه این کارگروه از ایران، جرم‌انگاری کافی تأمین مالی تروریسم است. این موضوع با اصول سیاست خارجی ایران مبنی بر حمایت از مستضعفان و مبارزات حق‌طلبانه در تعارض شناخته می‌شود. بنابراین گره‌گشایی از این مسئله با هدف تصویب و اجرای کنوانسیون پارمو و CFT و شناسایی و مسدودکردن دارایی گروه‌های تروریستی، نیازمند انجام اصلاحات هوشمندانه در قوانین و مقررات مربوط به این مسئله است. پس از آنکه مسائل حقوقی و سیاسی حل و فصل شوند، نوبت به مطالبات فنی و نظارتی FATF می‌رسد و از آنجا که همه این موارد مربوط به شفافیت مبادلات مالی در داخل کشور است، تأمین آنها می‌تواند به جای آنکه تن دادن به اجبار تعبیر شود، در حکم ارتقای شفافیت و سلامت نظام مالی کشور تلقی شود. پیگیری و پیاده‌سازی این موارد در چارچوب قوانین داخلی نه تنها ریسکی را متوجه کشور نمی‌کند، بلکه می‌تواند ابزاری برای نشان دادن حسن نیت ایران و حتی پیش‌شرطی برای انجام مذاکرات با FATF باشد.

اهداف مضاعف FATF در دوره جدید

انتظور که گزارش پژوهشکده پولی و بانکی نشان می‌دهد، نقش مرکزیک به‌عنوان رئیس دوره‌ای جدید FATF در سال‌های ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۶ میلادی می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر تعهدات ایران در آینده داشته باشد. مرکزیک پنج اولویت کلیدی را برای این دوره زمانی تعیین کرده که ممکن است باعث افزایش تعهدات کشورهای عضو از جمله ایران شود؛ به عنوان مثال، یکی از اهداف اصلی مرکزیک، ترویج شمول مالی است که به دسترسی همه افراد به خدمات مالی رسمی کمک می‌کند. FATF تلاش می‌کند که از طریق بهبود دسترسی به خدمات مالی رسمی و کاهش انکا به پول نقد، با ریسک‌های مرتبط با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم مقابله کند. این امر ممکن است نیازمند ایجاد تغییراتی در سیستم مالی ایران با هدف تقویت شمول مالی باشد. علاوه بر این، مرکزیک به دنبال تقویت اجرای رویکرد مبتنی بر ریسک در نظارت بر جرائم مالی است. براساس این رویکرد، کشورهای عضو FATF باید ریسک‌های موجود در سیستم مالی خود را شناسایی کرده و اقدامات مناسبی برای کاهش این ریسک‌ها اتخاذ کنند. بنابراین ایران ممکن است مجبور شود در چارچوب این رویکرد، ارزیابی‌های ریسک خود را به‌روز و روش‌های نظارتی خود را تقویت کند تا بهتر بتواند با چالش‌های موجود مقابله نماید. از دیگر اولویت‌های FATF در دوره جدید، تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و تقویت نظارت بر دارایی‌های مجازی و ارائه‌دهندگان خدمات مرتبط است. در نهایت، مرکزیک بر لزوم مقابله موثر با تأمین مالی تروریسم و اشاعه تسلیحات تأکید کرده است. به نظر می‌رسد با توجه به اولویت‌های جدید FATF و نقش مرکزیک، احتمال دارد که تعهدات جدیدی به فهرست تعهدات قبلی ایران اضافه شود.

مقایسه سهم مسکن در سبد هزینه‌های خانوار ایرانی با استانداردهای جهانی؛ نشان از فاصله معنادار هزینه ایرانی‌ها با استانداردهای جهانی دارد. دفتر اسکان بشر سازمان ملل متحد (حیبتانت)، هزینه ایده آل مسکن را ۳۰ درصد اعلام کرده است؛ در حالی که این عدد در مناطق شهری ایران حدود ۳۸،۱ درصد است. متوسط سهم مسکن در سبد هزینه‌های خانوارهای کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه (OECD) نیز ۲۳ درصد است. همچنین مردم کشورهای عضو اتحادیه اروپا، ۲۳،۹ درصد و خانوارهای کشورهای حوزه یورو نیز ۲۳،۶ درصد برای مسکن هزینه می‌کنند. همانطور که این اعداد و ارقام نشان می‌دهد، سهم مسکن در سبد هزینه‌های خانوارهای کشورهای مختلف جهان در مقایسه با ایران، پایین‌تر است.

در مجموع، آنچه که آمارها نشان می‌دهد، قیمت بالای مسکن در ایران است که شرایط نامناسبی را برای مردم کشورمان ایجاد می‌کند. مردم ایران علاوه بر ۴۸ سال انتظار برای خرید خانه، با تورم ۴۹ درصدی اجاره‌بها هم روبه‌رو هستند. از سوی دیگر، از آنجا که هر ماه بخش قابل توجهی از درآمد خود را برای اجاره بها پرداخت می‌کنند طبیعتاً امکان پس‌انداز هم ندارند. همان‌طور که پیش از این هم اشاره شد، در تهران بیش از ۵۰ درصد سبد هزینه‌های خانوارها متعلق به مسکن است. این یعنی خانوارهای تهرانی برای پرداخت هزینه مسکن باید از سایر هزینه‌های خود صرف نظر کنند. به‌طور کلی، قیمت بالای مسکن در ایران، شرایط زندگی را برای مردم بسیار سخت کرده و عملاً قدرت خرید خانه را از آنها گرفته است. در این شرایط، دولت تازه نفس چهاردهم برای حل معضل مسکن چه برنامه‌ای دارد؟ آیا سیاست‌های اشتباه دولت‌های گذشته را ادامه می‌دهد یا بسا اتخاذ روش صحیح واگذاری زمین، از بحران مسکن می‌کاهد؟

اخبار

افزایش ۶۳ درصدی پرداخت تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان

براساس داده‌های بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی از سوی شبکه بانکی کشور به شرکت‌های دانش‌بنیان در پایان تیرماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۳ درصد رشد داشته است. طبق اعلام بانک مرکزی، در چهار ماهه نخست سال جاری، شبکه بانکی کشور به هزار و ۵۸۸ شرکت دانش‌بنیان، ۶ هزار و ۶۱۰ فقره تسهیلات به ارزش ۹۲٫۷ هزار میلیارد تومان (همت)، پرداخت کرده که نسبت به چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲، رشد ۶۳ درصدی را نشان می‌دهد. براساس این آمارها، در تیرماه سال جاری، سیستم بانکی به ۲۴۷ شرکت دانش‌بنیان، یک هزار و ۸۸۸ فقره تسهیلات به ارزش ۲۷٫۹ هزار میلیارد تومان (همت) پرداخت کرده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته معادل ۵۷٫۸ درصد افزایش داشته است.

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد

رمزارز و هوش مصنوعی در دستور کار است

به گفته رئیس کل بانک مرکزی، رمزارز و هوش مصنوعی در دستور کار این بانک است. «محمدرضا فرزین»، رئیس کل بانک مرکزی همچنین در حکمی خانم «نوش‌آفرین مومن واقفی» را به سمت معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی منصوب کرد. «محمدرضا فرزین» در مراسم تکریم و معارفه معاون سابق و جدید فناوری‌های نوین بانک مرکزی که با حضور اعضای هیأت عالی و هیأت عامل بانک مرکزی برگزار شد، گفت: برنامه آتی بانک مرکزی در حوزه فناوری‌های نوین، برنامه‌ای توسعه‌محور است و شاخص ضروری ورود به عرصه‌های جدیدتر در حوزه بانکداری الکترونیک نیز موضوعات نوآوری و عملیاتی کردن آنهاست.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه رمزارز و هوش مصنوعی در دستور کار این بانک است، تصریح کرد: موضوعات رمزارز و هوش مصنوعی هم‌اکنون در توسعه بانکداری بین‌المللی از نکات قابل تأمل است که قطعاً بانک مرکزی نیز در این دوره براساس پیشرفت فناوری‌های کنونی بانکداری الکترونیک، در چارچوب سیاست‌های مدن و هدف‌گذاری شده در دستور کار قرار خواهد داد.

براساس این گزارش، خانم «نوش‌آفرین مومن واقفی» در حالی از سوی رئیس کل بانک مرکزی به سمت معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی منصوب شد که دارای مدرک دکترای مدیریت کسب و کار بوده و کارشناسی ارشد مدیریت فناوری اطلاعات خود را از دانشگاه امیرکبیر گرفته است. وی مدرک کارشناسی خود را نیز در رشته مهندسی برق مخابرات از دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی اخذ کرده است. خانم «مومن واقفی» پیش از شروع مسئولیت جدید خود در بانک مرکزی، با ۲۶ سال سابقه تخصصی، معاون فناوری اطلاعات و عضو هیأت عامل بانک دی بوده و در سالیان گذشته نیز در سمت‌هایی همچون رئیس هیأت‌مدیره شرکت خدمات انفورماتیک فرادیس گستر کیش، عضو هیأت‌مدیره شرکت پرداخت الکترونیک امید پی، مدیرعامل هلدینگ فناوری اطلاعات بانک تجارت، نایب رئیس هیأت‌مدیره شرکت کاشف و در مسئولیت‌های مختلفی در شرکت خدمات انفورماتیک از جمله معاون مدیرعامل در حوزه ریسک و امنیت فناوری اطلاعات، مدیریت طراحی و استقرار اولین مرکز عملیات امنیت SOC در حوزه سرویس‌های بانکی، مدیریت طراحی و استقرار پلتفرم بلاک چین برنا (زیرساخت رمز ریال)، مدیریت طراحی و استقرار سیستم‌های نرم‌افزاری مبتنی بر هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی، طراحی مدل مفهومی مرکز کاشف و طراحی ساختار و مدیریت استقرار ساختارهای امنیت، ریسک و حسابرسی (ممیزی) فناوری اطلاعات فعالیت کرده است. «محمدرضا فرزین»، رئیس کل بانک مرکزی همچنین در این مراسم از خدمات ارزنده «دکتر محرمیان» طی پنج سال گذشته تقدیر و تشکر کرد و او را در حکمی به سمت مشاور رئیس کل بانک مرکزی منصوب نمود.

در صورت بدتر شدن آمار اقتصادی آمریکا

احتمال کاهش شدیدتر نرخ بهره وجود دارد

«کریستوفر والر» از اعضای بانفوذ فدرال رزرو در پی کاهش نرخ بهره توسط این نهاد اعلام کرد که تورم سریع‌تر از حد انتظار در حال کاهش است و در صورت نیاز، احتمال کاهش شدیدتر نرخ بهره هم وجود دارد. چرخش اقتصادی بزرگی که جهان در انتظار آن بود روز چهارشنبه رخ داد؛ فدرال رزرو روز چهارشنبه از کاهش ناگهانی نیم واحدی در نرخ بهره نکاتمدت خبر داد. پس‌ازاینکه تورم آمریکا در ژوئن ۲۰۲۲ به ۹٫۱ درصد رسید، فدرال رزرو تلاش کرد تا ۱۱ بار افزایش نرخ بهره در ماه‌های بعد، قیمت‌های مصرف‌کننده را مهار کند. پس‌ازآن نرخ‌ها از اگوست ۲۰۲۳ تاکنون بدون تغییر باقی ماندند. باوجود تورم ۲٫۵ درصدی در ماه آگوست، رقمی سوسه‌انگیز نزدیک به هدف ۲ درصدی بانک مرکزی، مقامات فدرال رزرو در ماه سپتامبر احساس کردند که بالاخره نرخ مناسب برای پایین آوردن نرخ بهره فرا رسیده است و به ناگهان نیم درصد واحد از نرخ بهره کاستند. در پی این اقدام، یکی از مقامات ارشد فدرال رزرو گفت که در صورت بدتر شدن آمارهای اقتصادی، از کاهش شدیدتر نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا حمایت خواهد کرد، زیرا این اقدام باعث تورم بسیار سریع‌تر از حد انتظار کاهش یابد. «کریستوفر والر»، یکی از روسای فدرال رزرو، می‌گوید که اگر داده‌ها شروع به نرم شدن کنند و همچنان پایین بمانند، تمایل بیشتری به کاهش نرخ بهره خواهد داشت. او افزود که اگر داده‌های «خوب» به دست آیند، می‌تواند در نشست بعدی در ماه نوامبر، یک روز پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، زمینه کاهش نرخ یک‌چهارم واحدی را برای فدرال رزرو فراهم کرد. اظهارات «والر» صدای پیشرو در کمیته بازار آزاد فدرال، دو روز پس‌ازآن بیان شد که بانک مرکزی اولین چرخه تسهیلی خود را در بیش از چهار سال گذشته با کاهش نیم واحدی بیشتر از حد معمول نرخ بهره آغاز کرد. مداخلات والر بر تعهد فدرال رزرو برای جلوگیری از رکود اقتصادی پس از بدترین شوک تورمی در دهه‌های اخیر تأکید می‌کند، شاکلار بزرگی می‌باشد، اما می‌توان با توجه به روند فعلی طلای جهانی، حرکت آن را در می‌شود، حجم تقاضا در بازار شبانه که نرخ بالاتری دارد افزایش می‌یابد و همین می‌تواند منجر به افزایش نرخ سود بین بانکی شود.

بالاترین سرانه تولید در بخش خدمات



ملی، در انتهای هر فصل ارزش تمام تولیداتی که در این سه بخش ایجاد شده محاسبه شده و به عنوان «تولید ناخالص داخلی» همان فصل اعلام می‌شود. برآیند ۴ فصل تولیدات نیز ارزش اقتصاد در کل سال را می‌سازد. اگر کل اقتصاد به یک کیک تشبیه شود، هر قطعه این کیک، یکی از اجزای سه‌گانه اقتصاد است و بزرگ و کوچک‌شدن اندازه این کیک، رشد اقتصادی را نمایندگی می‌کند.

داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که حجم ارزش‌افزوده اقتصاد در بخش خدمات در سال گذشته ۸ هزار و ۹۳۶ هزار میلیارد تومان بوده است. در طول سال گذشته، ۱۲ میلیون و ۷۰۷ هزار و ۲۹۴ نفر در این بخش مشغول به کار بوده‌اند. بنابراین ارزش افزوده هر فرد در بخش خدمات در سال گذشته ۷۰۳ میلیون تومان بوده است. اگر این رقم در ماه‌های سال گذشته بخش شده، مشخص می‌شود که هر شاغل در بخش خدمات به طور متوسط هر ماه ۵۹ میلیون تومان ارزش در این بخش خلق کرده است. به همین ترتیب می‌توان متوسط ارزش افزوده هر بخش را در سال ۱۴۰۲ دست آورد. نتیجه محاسبات نشان می‌دهد که این شاخص در بخش صنعت ۵۷ میلیون تومان و در بخش کشاورزی ۳۸ میلیون تومان بوده است. در بخش صنعت حدود ۸ میلیون و ۲۵۰ هزار نفر و در بخش کشاورزی حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر شاغل بوده‌اند. این یعنی در هر ماه از سال گذشته، شاغلان صنعتی به طور متوسط ۵۷ میلیون تومان و شاغلان کشاورزی ۳۸ میلیون تومان ارزش جدید خلق کرده‌اند. بنابراین بیشترین ارزش افزوده تولید شده به ازای هر فرد در بخش خدمات شکل گرفته است.

جیب دولت، ترمزگیر رشد اقتصادی

براساس آخرین آمارها، رشد اقتصادی به روش هزینه‌ای در بهار امسال به ۴٫۲ درصد رسیده که نسبت به بهار سال گذشته کاهش یافته است. تولید ناخالص داخلی، متغیری است که به عنوان اصلی‌ترین شاخص قدرت اقتصادی در میان کشورها در نظر گرفته می‌شود. تولید ناخالص داخلی نشان می‌دهد کل ارزش تولیدات مردم در داخل مرزهای یک کشور چقدر بوده است. تولید ناخالص داخلی به دو روش هزینه‌ای و ارزش افزوده قابل محاسبه است. در روش ارزش افزوده، ارزش تولید هر بخش از اقتصاد محاسبه شده و با یکدیگر جمع می‌شود. در سمت دیگر، روش هزینه‌ای قرار دارد که براساس تقاضای بخش‌های مختلف اقتصاد به کالاهای تولید شده در داخل محاسبه می‌شود. تولید ناخالص داخلی به روش هزینه شامل پنج بخش «مصرف نهایی بخش خصوصی»، «مصرف نهایی بخش دولتی»، «تشکیل سرمایه ثابت ناخالص»، «صادرات کالاها و خدمات» و «واردات کالاها و خدمات» است. از تغییرات تولید ناخالص داخلی در یک اقتصاد، رشد اقتصادی به دست می‌آید که نشان می‌دهد

روند صعودی نرخ بهره در پایان تابستان

نرخ بهره بین بانکی به ۲۳٫۷ درصد رسید

درصدی عقب‌نشینی کرد. با این حال، در هفته منتهی به ۲۸ شهریورماه این نرخ دوباره اوج گرفت و به سطح قبلی خود بازگشت. همانطور که اشخاص حقیقی می‌توانند از بانک‌ها استقراض کنند و در مقابل اصل تسهیلات را به همراه نرخ سود آن به بانک مورد نظر بازگردانند، اشخاص حقوقی خصوصاً بانک‌های نیز می‌توانند از یکدیگر استقراض کنند. بستر جابه‌جایی منابع مالی بین بانک‌ها در بازاری به نام بازار شنبانه یا بازار بین بانکی ایجاد شده است. در این سازوکار بانک‌ها می‌توانند برای ۲۴ ساعت تا ۴۸ ساعت منابع مالی مازاد خود را به بانک‌های دچار کسری منابع قرض دهند و در مقابل، نرخ بهره آن را دریافت کنند که به‌صورت خودکار از برخورد فشار عرضه و تقاضای منابع مالی تعیین می‌شود. براساس سازوکار ایجادشده توسط بانک مرکزی، در حال حاضر نرخ بهره بین بانکی در حدود ۲۳ تا ۲۴ درصد در حال نوسان است. زمانی که سیاستگذار پولی، بخش بیشتری از تقاضای بانک‌ها به منابع مالی را تأمین کند، فشار تقاضا نیز در بازار بین بانکی کاهش یافته و نرخ بهره تعادلی کاهش می‌یابد.

براساس این گزارش، نرخ بهره بازار بین بانکی در هفته منتهی به ۳۱ مردادماه ۱۴۰۳ معادل ۲۳٫۶۹ درصد رقم خورده بود؛ در حالی که

قیمت سکه به میانه کانال ۴۴ میلیون تومان رسید

طلا و سکه در شوک قیمت‌های جهانی

براساس اعلام سایت اتحادیه طلا و جواهر تهران، قیمت سکه طرح جدید در محدوده ۴۴ میلیون تومان در حال تثبیت است. به طوری که قیمت آن در معاملات یکشنبه به ۴۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسیده است. قیمت سکه طرح قدیم اما دوباره به کانال بالاتر راه یافت و در نرخ ۳۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به بازار عرضه شد. همانطور که پیش از این اشاره شد، طلای جهانی طی روزهای گذشته و تحت تأثیر کاهش نرخ بهره آمریکا دوباره سقف‌شکنی کرد و به روند صعودی خود ادامه داد. بر این اساس، طلای جهانی در قیمت ۲۶۲۲ دلار به ازای هر انس به کار خود در این هفته پایان داد.

«جنتی دبیبا» از کارشناسان بازارهای مالی درباره روند کنونی بازار سکه و طلا به «اکوایران» می‌گوید: «قیمت دلار، یک عامل تأثیرگذار

فرصت امروز؛ بررسی‌ها نشان می‌دهد که بالاترین ارزش‌افزوده خلق شده در سال گذشته به نام شاغلان حوزه خدمات ثبت شده است. شاغلان بخش خدمات به عنوان بزرگ‌ترین بخش اقتصاد ایران در هر ماه از سال ۱۴۰۲ به طور متوسط ۵۹ میلیون تومان، شاغلان بخش صنعت ۵۷ میلیون تومان و شاغلان بخش کشاورزی ۳۸ میلیون تومان ارزش جدید در اقتصاد خلق کرده‌اند. بنابراین بیشترین ارزش افزوده تولید شده به ازای هر فرد در بخش خدمات شکل گرفته است.

یکی از مهمترین مسائلی که سیاستگذاران اقتصادی باید به آن توجه کنند، این است که هر فرد شاغل در بخش‌های اقتصادی چه نقشی در تولید کیک اقتصاد دارد؛ یعنی باید مشخص شود که به طور متوسط ارزشی که توسط هر یک از شاغلان در اقتصاد کشور خلق شده چقدر است. برای پی بردن به پاسخ این پرسش ابتدا باید کل اقتصاد را به اجزای مشخصی تقسیم کرد. رایج‌ترین سیستم تقسیم‌بندی اقتصاد، این است که آن را به سه گروه اصلی کشاورزی، صنعت و خدمات تقسیم کنیم. سپس در هر یک از این بخش‌های سه‌گانه، حجم تولیدات اقتصادی را اندازه گرفته و بر تعداد شاغلان همان بخش تقسیم کنیم. نتیجه این محاسبات در اقتصاد ایران نشان می‌دهد که در سال گذشته، بالاترین ارزش اقتصادی خلق شده توسط هر شاغل در بخش خدمات رخ داده و کمترین سطح آن مربوط به بخش کشاورزی بوده است. به عبارت بهتر، شاغلان بخش خدمات در هر ماه از سال ۱۴۰۲ به طور متوسط ۵۹ میلیون تومان، شاغلان بخش صنعت ۵۷ میلیون تومان و شاغلان بخش کشاورزی ۳۸ میلیون تومان ارزش جدید در اقتصاد کشور خلق کرده‌اند.

آورده اقتصادی شاغلان در سال ۱۴۰۲

رایج‌ترین سیستم دسته‌بندی اجزای اقتصاد، این است که آن را به سه بخش کشاورزی، صنعت و خدمات تقسیم کنند. به گزارش «اکوایران»، همچنین فعالیت‌های مربوط به زراعت، دام‌پروری و ماهیگیری در گروه کشاورزی و هر نوع فعالیت مربوط به «ساخت» در گروه صنعت جای دارد. برای مثال، گروه صنعت شامل تمام فعالیت‌هایی می‌شود که مربوط به ساخت مواردی مثل غذا، فلزات، مبلمان، مواد شیمیایی و پتروشیمی، نفت، قطعات کامپیوتری، خودرو و… است. از این جهت، صنعت یکی از متنوع‌ترین اجزای اقتصاد به شمار می‌رود. بخش خدمات نیز بزرگ‌ترین بخش اقتصاد است که تمام فعالیت‌های «خدماتی» را در بر می‌گیرد. برای مثال، خدمات مربوط به هتلداری و رستوران، خدمات حوزه املاک و مستغلات، بیمه، خدمات اداری و پشتیبانی و خدمات حوزه بهداشت، همگی در این گروه جای دارند. خدمات بزرگ‌ترین بخش اقتصاد است و بیشترین تعداد شاغلان را در خود جای داده است. طبق اصول حسابداری

براساس آمارهای جدید بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی در پایان هفته چهارم شهریورماه به ۲۳٫۷ درصد رسید. از افزایش ۰٫۰۲ درصدی در پایان هفته آخر تابستان حکایت دارد. نرخ بهره بین بانکی در هفته ابتدایی شهریورماه، ۲۳٫۷ درصد بود که در هفته دوم با افزایش ۰٫۰۱ درصدی به ۲۳٫۷۱ درصد رسید. بالاترین نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال ۱۴۰۳، سپس در پایان هفته سوم شهریورماه (۲۱ شهریور)، نرخ بهره بین بانکی با کاهش ۰٫۰۳ درصدی به ۲۳٫۶۸ درصد رسید. با این حال، در پایان هفته گذشته، نرخ بهره بین بانکی با افزایش ۰٫۰۲ درصدی به ۲۳٫۷ درصد جهش یافت. از مردادماه امسال تاکنون نرخ بهره بین بانکی در محدوده ۲۳٫۶ درصد تا محدوده ۲۳٫۷ درصد در نوسان است.

بدین ترتیب، نرخ بهره بین‌بانکی در آخرین هفته شهریورماه از رفتار کاهش‌ی خود در هفته قبل دست‌کشید و دوباره به کانال ۲۳٫۷ درصد افزایش یافت. به گزارش «اکوایران»، نرخ بهره بین بانکی که در هفته آخر مردادماه رکورد ۱۰ ماهه خود را شکسته بود، به روند صعودی خود ادامه داد و در هفته منتهی به ۷ شهریورماه، رکورد تازه‌ای را به ثبت رساند. این روند صعودی در ۲۱ شهریورماه متوقف شد و نرخ بهره از کانال ۲۳٫۷

قیمت طلا و سکه در اولین روز مهرماه تحت تأثیر سقف‌شکنی‌های طلای جهانی، روند صعودی را در پیش گرفت. بازار طلا و سکه کشور پس از سقف‌شکنی‌های پی در پی قیمت طلای جهانی، در روزهای گذشته به مدار صعودی بازگشت و بازار در این روزها علی‌رغم تعطیلی‌ها (تعطیلی رسمی شنبه)، شاهد صعود اقلام مختلف طلا به کانال‌های بالاتر بود. انطور که وب‌سایت اتحادیه طلا و جواهر تهران گزارش داده است، بهای طلای ۱۸ عیار در روز یکشنبه (یکم مهرماه ۱۴۰۳) با افزایش قیمت نسبت به هفته گذشته در نرخ ۳ میلیون و ۷۸۳ هزار و ۷۰۰ تومان در بازار طلا و سکه کشور عرضه شد. طلای ۲۴ عیار هم به کانال بالاتر صعود کرد و به قیمت ۵ میلیون و ۴۴ هزار تومان رسید.

بازار سکه هم با پیروی از طلای جهانی، روند صعودی را تجربه کرد.

یادداشت

شهر یاران



اسماعیل لک‌روزنامه‌نگار در جایگاه یک خبرنگارسالهاست که تمام قد استفاده ام در برابر هرچه و هر که به میهن و هم میهنانم و بر شهر و هم شهریانم گزند آسیبی وارد می کند. رسالت شغل ما خبرنگاران ایجاب می کند انتقاد باشیم. هشار بدهییم و سرزنش کنیم. شاید دلیل اصلی اینکه مسئولین از ما چندان خوششان نمی آید همین باشد. اینکه ما خبرنگاران بی محابا جستجو و کنکاش میکنیم. لایه های پنهان اعمال و اصرار کاری مسئولین و مدیران را می شکافیم تا به نکات حائز اهمیت برسیم که رصد و واکاوی شان در نهایت به نفع همه گان ختم شود.این به عبارتی ”مورازماست بیرون کشیدن“ ما چندان به چندان هم خوش نمی آید. این دافعه در برخی موارد موجب شده تا مسئولین به جای رفع مشکلات و نواقص موجود، مانع از ورود ما به محدوده چالش شوند و به جای رفع مساله، تدابیری اتخاذ کنند تا از پوشش و بازناب مشکلات به واسطه ما خبرنگاران مانعت به عمل آید. این گوشه ای از شرایط حاکم بر فعالیت حرفه ای خبرنگاران است. با این پیش فرض، باید اعتراف کنم که در برخی نقاط نادر، شرایط به گونه دیگریست و هنوز هم هستند مسئولینی که به جای فرار از پاسخگوئی و کنشام معضلات، با پذیرا بودن انتقادات، تمام تلاششان را به کار می بندند تا بهترین ها را برای مردم رقم بزنند. به عنوان مثال در بازدیدی ناهنگام ما به واحد ارزیابی عملکرد اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران داشتم، شاهد حسن عملکرد و انجم وظیفه مسئولین این واحد به شکلی درخور و قابل تقدیر بودم. پاسخدهی کارگشا و رسیدگی مسئولانه این بخش تحت ریاست ایمان خسرویپر ، واحدی نمونه را ایجاد کرده که در کنار رفع مشکلات مراجعین، محصول خدماتش ایجاد حس رضایت و دلگرمی در میان مردم است. و یا در شهرستان اسلامشهر که از کلان شهرهای کشور و دومین شهر پرجمعیت استان تهران است، با وجود فراز و نشیب های در تنشی که در مسیر مدیریت شهری اش وجود دارد، نه تنها تحت تاثیر کبر و محدودیتی بر سر راه خبرنگاران قرار ندهد نشده که بی هیچ مانع تزاری و با آغوشی باز، بخش های مختلف مدیریت شهری از خبرنگاران برای تولید محتوا و ملور کمبود و کاستی های شهر استقبال میکنند. این روحیه جهادی و افتخادپذیری را شاید بتوان گفت وجود شهرداری مانند دکتر حمیدی در کالبد مدیریت شهری اسلامشهر مدمیده باشد. وقتی شهردار یک شهر، در حکم شهروار آن یک، بند دست به یاری رسانی وارد کند و دست دیگرش را به یاری جویی، سرنوشت قابل پیش بینی شهر همین خواهد بود؛ اینکه در کلان شهری مانند اسلامشهر، صخره های چالش ها و معضلات همواره با امواج چاره جویی ها و کارندای ها درنوردیده می شوند و روز به روز بر شکوه شهر و رضایت شهروندان افزوده می شود. بی شک کدام از این گامهای سازنده درداشته نمی شدند اگر این بخش ها از وجود امثال ایمانی و حمیدی، مسئولینی با روحیه ای اینچنین مردمی و سازنده برخوردار نبودند. روحیه ای خیرخواه که از هر مدبر و شهرداری یک شهر یار می سازد.

اخبار

مدیر عامل آیفاما ز ندران:

اتمام عملیات اجرایی پروژه خط جمع کننده انتقال آب شهر گلوگاه



ساری- هذقان: مدیر عامل آیفاما نذران گفت: عملیات اجرایی پروژه خط جمع کننده انتقال آب شهر گلوگاه به طول ۱۰۰۰ متر با هدف افزایش ظرفیت انتقال آب به مخزن ابرسانی به اتمام رسیده است

به گزارش خبرنگار مازندران به نقل روابط عمومی ، بهزاد برارزه در بازدید از پروژه خط جمع کننده انتقال آب شهر گلوگاه با اشاره به ضرورت رفع کمبود آب در این شهر اظهار داشت: در کنار خط انتقال قدیمی ابرسانی به شهر گلوگاه خط انتقال جدید به طول ۱۰۰۰ متر به لوله ۳۱۵ میلیمتری پلی اتیلن به منظور انتقال آب از حلقه ۵ به مخزن ۵ هزار متر مکعبی این شهر اجرا شده که پس از نصب اتصالات و ریختن به زودی وارد مدار می شود.
او اعتبار پروژه را ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بیان کرد و گفت: با اتمام این پروژه ظرفیت انتقال خط ابرسانی ۵۰ درصد افزایش می یابد و کمبود آب شرب بیش از ۲ هزار مشترک این شهر مرتفع خواهد شد.

فرمانده ارشد نظامی آجا در منطقه اصفهان بیان کرد:

نقش موفق شرکت گاز استان اصفهان در رفاه عمومی و توسعه پایدار استان اصفهان – معصومه قاسمی: فرمانده ارشد نظامی آجا در منطقه اصفهان نقش شرکت گاز استان اصفهان را در اشتغال و توسعه پایدار، بسیار مهم توصیف کرد. به گزارش روابطعمومی شرکت ملی گاز ایران، محسن کرمی، امیرسرטיپ دوم ستاد در استانهای اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری، بر نقش حیاتی شرکت گاز در تأمین انرژی پایدار برای بخش‌های حساس استان اشاره کرد و از آمادگی برای همکاری در پروژه‌های راهبردی مرتبط با تأمین گاز خبر داد. وی در ادامه، بیان داشت: شرکت گاز استان اصفهان با ارائه خدمات در سطح استان، توانسته نقش مهمی در بهبود رفاه عمومی، اشتغال و توسعه پایدار ایفا کند. این شرکت با گسترش شبکه‌های گازرسانی به مناطق شهری و روستایی، اجرای پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی و ارتقای استانداردهای ایمنی و فنی، نقش ارزشمندی در تأمین انرژی داشته است. فرمانده ارشد نظامی آجا در اصفهان در این دیدار از تلاش‌های صورت‌گرفته در حوزه توسعه زیرساخت‌های گازرسانی قدرانی کرده و در لزوم همکاری مستمر و هماهنگی بیشتر میان نهادهای کشور و شرکت‌های خدمات‌رسان برای تأمین انرژی پایدار تأکید کرد. در ادامه این نشست، ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان نیز، ضمن ارائه گزارشی از عملکرد این شرکت در حوزه گاز استان، بر اهمیت تأمین پایدار انرژی برای تمامی بخش‌ها تأکید کرد و از آمادگی این شرکت برای همکاری بیشتر با نهادهای گازرسانی خبر داد. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در پایان، به برنامه‌های آتی این شرکت برای بهبود زیرساخت‌های گازرسانی و افزایش ایمنی صرف انرژی پرداخت و بر تعامل مستمر و همکاری‌های متقابل در جهت توسعه پایدار و تأمین امنیت انرژی در استان تأکید کرد.

بازدید استاندار ایلام از تصفیه خانه آب ارکواز ملکشاهی

ایلام-هدی منصوری: استاندار ایلام به همراه مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ایلام و جمعی از مسئولین محلی از مراحل پیشرفت تصفیه خانه آب شهر ارکواز ملکشاهی بازدید و در جریان روند امور قرار گرفت.
در این بازدید ابتدا مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گزارش کاملی از روند اجرای پروژه ابرسانی به ملکشاهی ارائه نمود. محمد محمدی گفت: پروژه ابرسانی به فاضلاب ملکشاهی و روستاهای مسیر یک کیل سال گذشته با حمایت‌ها و پیگیری‌های استاندار ایلام و مجموعه شرکت مهندسی آفانی کشور با پیشرفت ۸۶ درصدی در حال اجرا است که در مراحل پایانی عملیات اجرایی قرار دارد. وی تصریح کرد: تاکنون برای این پروژه ۲۸۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان هزینه شده و جهت تکمیل و بهره برداری کامل به ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. مدیرعامل آفانی استان تأکید کرد: تا اتمام و بهره‌برداری از این پروژه به صورت موقتکی پیشرفت آن، رصد می شود که این شاهانه با بهره‌برداری از آن دیگر شاهد کمبود و افت فشار آب در این شهرستان نشاییم. استاندار ایلام نیز در این بازدید ضمن ابراز رضایتندگی از پیشرفت پروژه نسبت به قبل، بر بهره برداری از این پروژه در موعد مقرر تأکید نمود. دکتر بهرام‌پنا خاطرنشان ساخت: در راستای تکمیل و بهره‌برداری به موقع از این پروژه، پیگیری‌های لازم جهت جذب اعتبارات را انجام خواهد داد.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:

ایستگاه تزریق گاز مارون مجددا وارد مدار تولید شد



اهواز – شبنم قجانوند: مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون اعلام کرد که عملیات راه اندازی ردیف اول ایستگاه تزریق گاز مارون به پایان رسید و این ایستگاه با موفقیت در مدار تولید قرار گرفته.
مهندس قباد ناصری ضمن تبریک فرا رسیدن سالروز ولادت نبی مکرم (صلی‌الله‌ علیه‌ و آله و سلم) و تقدیر از تلاش های شبانه روزی کارکنان این شرکت در راه اندازی ایستگاه مذکور گفت: با توجه به اهمیت پایدار تولید و حرکت در مسیر افزایش آ، فرایند تزریق گاز امری حیاتی در فشار افزایی مخازن تحت راهبری ایفا می کنند و ی افزود: این مورد در خصوص میدان مارون که در مقطع برداشت ثانویه خود قرار دارد اهمیت ویژه ای دارد. مهندس ناصری به تشریح مشخصات ایستگاه تزریق گاز مارون پرداخت و توضیح داد: این ایستگاه بزرگترین ایستگاه تزریق گاز کشور است که در ۶ رده، ظرفیت تزریق حدود یک و نیم میلیارد فوت مکعب در روز گاز را دارا می باشد که با راه اندازی برداری اول و تأمین خوراک آن، در حین حاضر روزانه حدود ۲۵۰ میلیون فوت مکعب گاز به میزان مارون تزریق می شود.
مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون در پایان تصریح کرد که ظرف آینده روز روز آینده ردیف دوم این ایستگاه نیز راه اندازی و آماده بهره برداری خواهد شد. شایان ذکر است کلیه اقدامات فنی، عملیاتی و تعمیراتی انجام شده در این ایستگاه که به دلیل مشکلات در خطوط لوله از سرویس خارج شده بود، توسط کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون برنامه ریزی و اجرا شده اند.

برگزاری کارگاه آموزشی «افزایش بهره وری مصرف کود های کشاورزی» دراستان گلستان

گرگان – خبرنگار فرصت امروز: به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان، کارگاه آموزشی با عنوان «افزایش بهره وری مصرف کود های کشاورزی» با همت شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان با حضور ۲۸۰ نفر ازمتخصصین کشاورزان پشرو، کارگزاران توزیع و فروش نهاده های کشاورزی، فروشگاههای موسوم، مورچین و کارشناسان تولیدات گیاهی و زمین‌شناسی شرکت جهاد کشاورزی شهرستانهای استان در سالن دانشکده فنی و حرفه ای ملانده گرگان برگزار شد.درحالی‌ه این همایش مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت: با توجه به رشد جمعیت جهان، کاهش عرضه های کشاورزی ناشی از توسعه روستاها و شهرک سازی و محدود بودن زمین های زراعی قابل کشت، شاهد گرایش روز افزون به کشاورزی دقیق و مدرن هستیم چراکه با کشاورزی دقیق امکان دستیابی به خودکفایی و پاسخگویی به نیاز کشور و نردآوری تصریح کرد.رئیس‌ارام اعلام ای ۷۵ تا ۸۰ درصد کشاورزی کشور سنتی و معیشتی و مابقی نیمه مدرن است که برای تغییر رویه به سمت کشاورزی مدرن راهی جز توسعه مکتئراسیون و ادوات کشاورزی، استفاده از بذو اصلاح شده آفت کش هاو کود ها و حاصل خیزی خاک دراین بخش وجود ندارد تا با افزایش بهره وری در واحد سطح و کاهش هدررفت آب، این مهم محقق شود.ضیایی همچنین به خلا عملکرد نیز اشاره کرد، که مابطور متوسط تا حدود ۴۰ سنتی و رفتن به سمت کشاورزی مدرن پدنیال افزایش عملکرد و ارتقای امنیت غذایی هستند و تکنیز هم زمانی برای جهش تولید تلاش می کند که به مایه پس از تولید و در کاره باشیم.

پیام تبریک مدیر عامل شرکت گاز استان گلستان به مناسبت گرامیداشت هفته وحدت

گرگان – خبرنگار فرصت امروز: ماه ربیع الاول آور فرخنده میلاد ختم رسل صلح و مهربانی حضرت محمد مصطفی (ص) است که همانا نماد اسوه حسنه و مبلغ توحید ناب برای پیروان راستین مکتب انسان ساز اسلام است.پیام تبریک محرم اسلام در با حضور شرکت خویش جهان هستی را ممانیای دیگر بخشید و مردم مظلوم و آزاده سراسر گیتی را از انوار ملکوتی اسلام عزیز دین حنرف و عدالت بهره مند ساخت.وحدت و یکپارچگی مسلمانان و لزوم اتحاد و همدلی میان ایشان از دستاوردهای دین مبین اسلام و آموزه های اسلامی و فرهنگ قرآنی است.میلاد فخر آفرینش پیامبر اعظم حضرت رسول اکرم (ص)یلهاد خلقت و مبشر عدالت همچنین میلاد موسس و رئیس مذهب جعفری ، پرچمدار ولایت علوی،حضرت امام جعفر صادق (ع)را صمیمانه به محضر خانواده بزرگ شرکت گاز استان گلستان و مردم عزیز ایران اسلامی تبریک و تهنیت عرض نموده و از خداوند متعال سلامتی سعادت و مزید توفیق خدمت مبادفانه را برای همگان مسئلت دارم.

تردد شبانه در خلدبرین ممنوع

یزد – سید محمد جواد عرفان:رئیس سازمان مدیریت راه استانهای شهرستان یزد از ممنوعیت تردد شبانه در خلدبرین از اول مهرماه سال جاری خبر داد.
محمد صوابی اظهار کرد: بر اساس مصوبه هیأت مدیره سازمان، مقرر شد از اول مهرماه سال جاری تردد در محوطه خلدبرین یزد در ساعات پایانی شب از ساعت ۲۴ لغایت ۵ بامداد ممنوع باشد. وی افزود: با این خصوص یک دستگاه کانکس در مسیر ورودی خیابان ملکوت روبروی بزرگی قانونی همراه با تجهیزات اعلام ترافیکی نصب شده است.

داست و گفت: این پروژه باید بدون وقفه به کار خود ادامه دهد تا در زمان تعیین‌شده فرایند استفاده از برق تولیدی نیروگاه راه داشته‌باشیم.
اکبری محمدی اضافه کرد:نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه نقش مهمی در تأمین انرژی در منطقه مرکزی ایران خواهد داشت.
ازآنجاکه این نیروگاه تجدیدپذیر است، قطعاً باعث تأمین پایدار برق شبکه و همچنین بهبود شرایط جوی و کاهش آلاینده‌ها در مناطق مرکزی ایران می‌شود.
امیدواریم با بهره‌برداری از این نیروگاه در کنار تأمین برق سبز، باعث ایجاد شرایط توسعه پایدار در منطقه نیز باشیم.
وی با اشاره به تأثیرگذاری بهره‌برداری از این نیروگاه در توسعه نیروگاه‌های خورشیدی بزرگ و کوچکمقیاس در سطح استان اصفهان و حتی کشور - تصریح کرد: این نیروگاه بزرگمقیاس است،اما از منظر استفاده از برق تجدیدپذیر، قطعاً در جامعه ایران تأثیرگذار فرهنگی خواهد داشت.
بسه خاطر دارم زمانی که عملیات این نیروگاه آغاز شد، مقاموهای زیادی در زمینه ظرفیت این نیروگاه بود که خوشبختانه با پیشرفت این پروژه، مقاومت‌ها به همراهی تبدیل شده و فرهنگی خوبی در کشور برای توسعه برق تجدیدپذیر ایجاد شده است.
وی اظهار امیدواری کرد طی یک ماه آینده اولین فاز پروژه که ۲۰ مگاوات است به بهره‌برداری برسد و وارد مدار شود.



تأمین مالی نیروگاه خورشیدی ۶۰۰مگاواتی فولاد مبارکه از اولویت‌های سرمایه‌گذاری در این شرکت

مسئولان قضایی استان یزد با بیش از ۳۶ هزار نفر ملاقات کردند

با مردم است؛ گفت: علاوه بر این تعداد ۲ هزار مورد از مابقی مشکلات و درخواستهای مردمی در دست بررسی و اقدام بوده و تعداد ۲۲۸ هزار مورد از درخواستهای مردم در این دیدارها به دلیل عدم امکان قضایی پایگانی شده است. وی اضافه کرد: در نیمه نخست سالجاری تعداد یک هزار و ۵۶۹ مورد دیدار با مسئولین توسط مقامات قضایی سراسر استان گرفته است. این مقام قضایی گفت: تعداد ۲ هزار و ۱۴۸ نفر بر برگزاری میز خدمت که به مناسبت های مختلف برگزار شد با مسئولان قضایی دیدار و مشکلات و دغدغه های خود را بیان کردند.

وی در رابطه با نحوه ارتباط شهروندان با مسئولان قضایی استان یزد خاطر نشان کرد: برای تسهیل ارتباط مردم با دستگاه قضایی، سایت دادگستری استان یزد با آدرس <http://adliehyazdir.ir> در بخش ارتباط با مسئولین و همچنین پستهای اینترنتیک info@dadgostari-yz.ir و riyasat@dadgostari-yz.ir زمینه‌ای را برای تسهیل ارتباط مردم با مسئولین قضایی فراهم کرده است.

طهماسبی یادآور شد: همچنین شهروندان می توانند از طریق پیام رسان های سروش و ای‌تا و برقراری ارتباط با روابط عمومی دادگستری استان به شماره ۰۲۱۳۴۳۵۱۰۳ نظرات، گزارشات و پیشنهادات خود را ارسال کنند. وی در پایان افزود: ارتباط بی‌واسطه مردم با مسئولان علاوه بر تقویت اعتماد عمومی مردم به مسئول و دستگاه‌های اجرایی می‌تواند باعث حل مشکلات بسیاری از آنان شود.

تقدیر از مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاچاری در نماز جمعه شهر جابزان

فرماندار شهرستان امیدیه نیز در این مراسم با قدردانی از اقدامات شرکت آغاچاری بیان کرد. طی دوسال گذشته اقدامات بسیار خوبی در حوزه مسئولیت های اجتماعی و خدمات عام المنفعه از سوی شرکت آغاچاری در شهرستان امیدیه انجام شد که در نوع خود کم سابقه بود. مهندس جعفر سلامی تکمیل جاده جابزان بعد از گذشت ۱۷ سال که کام مردم را تلخ کرده بود، از پروژه های شاخص این شرکت بود که با کار جهادی و شبانه روزی به بهترین شکل انجام شد.

مهندس سلامی همچنین تکمیل تونل بین شهری امیدیه به میلکوه، مشترکی در رفقت نشی آبی ، احداث جاده امیدیه تا سه راهی آغاچاری و- را از برجسته ترین اقدامات شرکت آغاچاری دانست.

امام جمعه شهر جابزان و فرماندار شهرستان امیدیه در پایان نماز سیاسی و عبادی جمعه با اهله لوح تقدیر از تقدیر از مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاچاری و تقدیر کردند.

در آخرین روزهای سفرهای تابستانی تشدید شد؛

ثبت بالاترین میزان مصرف بنزین در آذربایجان شرقی

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی همچنین افزود: آمار مصرف بنزین در روزهای اخیر روزانه از مرز هفت میلیون و یکصد هزار لیتر در روز گذشت تا رکورد تازه ای در استان ثبت شود. ناصر راستدی اضافه کرد: با پایان یک مسافرت های تابستانی امیدواریم مصرف بنزین تا حدودی کاهش یابد.

ناصر راشدی با اعلام این خبر اظهار کرد: شاهد افزایش چشمگیر مصرف بنزین در روزهای پایانی شهریور ماه با توجه به مسافرت‌های تابستانی بودیم.

هزینه مزاد ۲۰۰ میلیاردی برای جمع آوری زباله گرگان

۱۰ دقیقه مصوب شوردرئیس انجمن صنفی کارفرمایان شرکت‌های خدماتی و پشتیبانی فنی و مهندسی استان گلستان بیان کرد: براساس قراردادهای منعقد و با یک حساب سرانگشتی حدود ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه مزاد از محل منابع درآمدی شهرداری صرف جمع آوری زباله در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ خواهد شدوی ادامه داد: متأسفانه بدیرخانه بررسی شکایات مرتبط با سامانه ستاد استانداری گلستان وجود نداشت که بتوانیم موضوع را از مرجع درست پیگیری کنیم که با دستور استاندار این مرجع شکل گرفته است. گرگیچ گفت: موضوع از طریق بازرسی استانداری گلستان اداره کار بلزرسی استان گلستان استاندارد عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان و رئیس کل دادگستری گلستان در دست پیگیری است تا بتوانیم از حقوق مردم دفاع کنیم. گفته وی روزانه ۱۵۰ تن زباله در مناطق یک، ۲ و سه شهر گرگان جمع آوری و به پایت موقت زباله منتقل می‌شود.گرگیچ عنوان کرد: به طور متوسط روزانه ۸۰ تن لجن هم از مناطق مختلف گرگان جمع آوری و به خارج از شهر منتقل می‌شود.



هم‌زمان با هفته دولت و با حضور استاندار هرمزگان انجام شد:

آب شیرین کن حمیران به بهره برداری رسید



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گرگان، ظرفیت تولید این آب شیرین کن را ۱۶۰۰ متر مکعب در شبانه روز عنوان کرد و افزود: ارزش این پروژه ۹۶۰ میلیارد ریال است که توسط بخش خصوصی انجام شد. وی ادامه داد: با هدف بهره‌رندگی روستاهای تحت پوشش مجتمع حمیران،

یزد – سید محمد جواد عرفان فر : رئیس کل دادگستری استان یزد، گفت: مسئولان قضایی استان در ۶ ماهه نخست سال جاری با ۳۶ هزار و ۱۴ نفر، از مراجعان دیدار کردند که ملاقات با ۱۷ هزار و ۱۵۴ نفر نتیجه‌بخش بوده است.

حجت الاسلام و المسلمین حسین طهماسبی بیان داشت: در راستای صیلت از حقوق عامه و تحقق دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر ملاقات و مستقیم و بدون واسطه با مردم جهت رسیدگی به مسائل و مشکلات حقوقی و قضایی آن‌ها، ملاقات‌های مردمی در دادگستری استان به صورت چهره به چهره برگزار می‌شود.

این مقام قضایی اظهار داشت: در همین راستا و با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام شده، مسئولان قضایی استان در ۶ ماهه نخست سال جاری با ۳۶ هزار و ۱۴ نفر از شهروندان دیدار و گفت‌وگو کرده و در جریان مسائل و مشکلات آنان قرار گرفتند.

وی افزود: در این ملاقات‌های حضوری، پرسوئه قضایی و مشکلات حقوقی مراجعان بررسی و در چارچوب مقررات، دستورال صادر می‌شود تا نسبت به پیگیری مطالبات آن‌ها اقدام شود. طهماسبی با بیان اینکه در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب مسئولان نباید برای رفع مشکلات مردم، خود را محدود به زمان اداری کنند تصریح کرد: ملاقات های مردمی، فاصله ایجاد شده بین مسئولان و مردم را کاهش می‌دهد و مراجعان به راحتی می‌توانند دغدغه‌ها و مطالبات خود را مطرح کنند.

اهواز – شبنم قجانوند: در راستای قدردانی از تلاش های شرکت نفت و گاز آغاچاری در احداث جاده امیدیه به جایزان از مهندس تقی زاده مدیر عامل شرکت در نماز جمعه تقدیر شد.

با حضور امام جمعه، مسئولین محلی و جمعی از مردم قدرشناسی شهر جابزان از مهندس تقی زاده به پاس تلاش شبانه روزی مجموعه شرکت نفت و گاز آغاچاری در احداث راه اندازی جاده امیدیه به جایزان تقدیر شد.

در این مراسم حجت الاسلام شسریمهد امام جمعه شهر جابزان ضمن قدردانی شرکت نفت و گاز آغاچاری در راه اندازی جاده امیدیه به جایزان پس از ۱۷ سال بیان کرد:احداث این جاده از ۱۷ سال پیش آغاز شد ولی متأسفانه به دلایل مختلف کار انجام نشد و این موضوع موجب بروز مشکلاتی برای مردم منطقه شده بود.حجت الاسلام مهد با اشاره به اجرای کار جهادی طی دوسال گذشته در احداث این جاده افزود: از نیمه سال ۱۴۰۱ با حضور مهندس تقی زاده و همکاری و تعامل بسیار خوب مهندس سلامی فرماندار شهرستان



گرگان – خبرنگار فرصت امروز:

رئیس انجمن صنفی کارفرمایان شرکت‌های خدماتی و پشتیبانی و فنی مهندسی گلستان گفت: لایحه مصوب در شورای اسلامی شهر گرگان سبب تحمیل هزینه مزاد ۲۰۰ میلیاردی برای جمع‌آوری زباله مرکز استان گلستان شده است.رسول گرگیچ در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: ۱۲۰ شرکت در حوزه‌های خدمات شهری، آشپزخانه، حفظ و نگهداری، حمل و نقل، فضای سبز با سرمایه‌گذاری بخشی خصوصی در استان گلستان فعال هستند تا زمینه اجرای مطلوب‌تر اصل ۴۴ فراهم شود.رئیس انجمن صنفی کارفرمایان شرکت‌های خدماتی و پشتیبانی فنی و مهندسی استان گلستان افزود: به رغم تمام اهتمام شرکت‌های خدماتی و فنی مهندسی برای توسعه آیدانه‌کی خدماتی قانونی پرشماری برای مطالبه حقوقی این نهادهای خصوصی در حین مواجهه با اختلافات حقوقی با ارگان‌های دولتی وجود داردوی گفت: حدود ۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌ بخش خصوصی در حوزه شرکت‌های خدماتی پشتیبانی فنی مهندسی استان به کارگیری شده تا زمینه اشتغال ۱۰ هزار نفر فراهم شود.گرگیچ به موضوع

در قالب طرح تخصیص نفتگاز در مسیر کلید خورد؛

ساماندهی چرخه عرضه و تقاضای نفتگاز

فرصت امروز – ماهان فلاح: طرح تخصیص نفتگاز در مسیر بر اساس اسناد محل بر خط کلید خورد. این طرح به منظور ساماندهی چرخه عرضه و تقاضای نفتگاز و نیز عدالت در توزیع و صیانت از منابع ملی آغاز شده و در حال اجرا می باشد. مراحل شگنشه انجام طرح مذکور به ترتیب از صدور اسناد محل الکترونیکی توسط دفاتر تحت نظارت سازمان اهداری و حمل و نقل جاده‌ای، کنترل و تایید و نظارت اطلاعات و اسناد توسط سازمان متولی، ارسال اطلاعات و اسناد بصورت وب سروسوی و برخط از طریق سیستم جامع پیمایش برای شرکت ملی پخش، محاسبه و اعمال سهمیه در پروفرال کارت هوشمند سوخت، تخصیص سهمیه همزمان با آغاز حرکت تا امکان دریافت انحصاری سهمیه

فرصت امروز – ماهان فلاح: طرح تخصیص نفتگاز در مسیر بر اساس عیار تند از ساماندهی چرخه عرضه و تقاضای سوخت، پیش بینی نیاز مناطق و نواحی به تفکیک، تخمین دقیق آمار تقاضا و مصرف، مقابله با قاچاق و مصرف نامتعارف سوخت، پیش بینی و تأمین بوعوع سوخت مورد نیاز بخش های حمل و نقل و مسافرویی، توزیع عدالت محور سوخت، صیانت از منابع ملی، افزایش شاخص ناب آوری، مدیریت بهینه مصرف و مدیریت تراز تولید و مصرف سوخت. شرکت ملی پخش و فرآورده‌های نفتی ایران به همراه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، سازمان اهداری و حمل و نقل جاده‌ای، سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و پلیس امنیت اقتصادی در اجرای این طرح مشارکت دارند.

هم‌زمان با هفته دولت و با حضور استاندار هرمزگان انجام شد:

آب شیرین کن حمیران به بهره برداری رسید

بندرعباس – خبرنگار فرصت امروز: همزمان با هفته دولت و در آئینی با حضور استاندار هرمزگان، آب شیرین کن مجتمع حمیران شهرستان بندر لنگه به بهره‌برداری رسید. عبدالله حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در تشریح جزئیات این پروژه، با بیان اینکه شهرستان بندر لنگه به دلیل همجوارى با دریا از فرصت شیرین سازی به خوبی بهره برده است، افزود: با بهره‌برداری از آب شیرین کن حمیران ظرفیت جدید شیرین سازی در آب در شهرستان افزایش و روستا با جمعیت بالغ بر ۱۱ هزار و ۳۵۷ نفر از آب بهره‌مند شدند. وی با اشاره به حمایت‌های استاندار هرمزگان و از اجرا و تکمیل پروژه‌های ابرسانی و به برنام‌ررسی روستاهای ر زمین مانده، تصریح کرد: تکمیل آب شیرین کن حمیران نیز یکی از این پروژه‌هاست که استاندار هرمزگان و نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی برای تکمیل آن پیگیری‌های مجددانه‌ای داشته است.

بررسی مشکلات کار با لینکدین برای کارآفرینان

آیا لینکدین هنوز به درد کار آفرینان می خورد؟



تولید محتوا در شبکه‌های اجتماعی همیشه انتقاداتی پیش روی برندها قرار می‌دهد.
خب فرض اصلی این است که پلتفرم‌های اجتماعی مخصوص تعامل واقعی میان کاربران عادی است. با این حساب وقتی برندها وارد میدان می‌شوند، تعادل این حوزه را برهم خواهند زد. این مشکلی است که بسیاری از برندها در زمینه تعامل با مخاطب هدف دارند.
حالا اگر به شما بگویم یک پلتفرم انحصاری برای کارآفرینان و برندها طراحی شده، چه واکنشی خواهید داشت؟

لینکدین (LinkedIn) به‌ عنوان بزرگترین شبکه اجتماعی حرفه‌ای در جهان، به یکی از ابزارهای ضروری برای کارآفرینان تبدیل شده است. با بیش از ۷۰۰ میلیون عضو از سراسر جهان، این پلتفرم فضایی منحصر به فرد برای برقراری ارتباطات حرفه‌ای، به اشتراک‌گذاری تجربیات و جذب فرصت‌های جدید در دنیای کسب و کار ارائه می‌دهد. لینکدین به‌طور خاص برای متخصصان، کارآفرینان و مدیران ساخته شده است و به آنها این امکان را می‌دهد که شبکه‌سازی کنند، ایده‌های خود را به اشتراک بگذارند و به منابع مفیدی دسترسی داشته باشند، اما همچنان که استفاده از این پلتفرم برای بسیاری از کارآفرینسان با مزایای فراوانی همراه است، چالش‌ها و مشکلات متعددی نیز در این مسیر وجود دارد.

ما در این مقاله ابتدا به بررسی مزایای استفاده از لینکدین برای کارآفرینان خواهیم پرداخت و سپس به مشکلات و چالش‌های احتمالی که این افراد در این پلتفرم با آن مواجه هستند، می‌پردازیم. لینکدین یک ابزار قدرتمند است، اما تنها با شناخت دقیق از مزایا و محدودیت‌های آن می‌توان از پتانسیل‌های این پلتفرم به بهترین نحو استفاده کرد.

اگر شما هم دوست دارید اطلاعات دقیقی درباره

لینکدین و مشکلات فعالیت در آن داشته باشید، بد نیست در ادامه با ما همراه شوید. این مسئله به شما کمک خواهد کرد تا با چشم‌اندازی هرچه دقیق‌تر فعالیت در لینکدین را مورد بررسی و سپس انتخاب قرار دهید.

مزایای استفاده از لینکدین برای کارآفرینان

اول از همه باید نگاهی به مزایای استفاده از لینکدین داشته باشیم.
خب این مسئله‌ای است که تکلیف برندها را به بهترین شکل ممکن روشن خواهد کرد.
همچنین شما به عنوان کارآفرین آنقدر وقت ندارید که صرف آزمون و خطا درباره لینکدین کنید. به همین خاطر باید از تجربه دیگران نهایت استفاده را ببرید.
ما در ادامه تلاش می‌کنیم برخی از توصیه‌های کلیدی در این رابطه را با شما در میان بگذاریم.

شبکه‌سازی نامحدود!

یکی از مهمترین مزایای لینکدین برای کارآفرینان، دسترسی به شبکه‌ای وسیع از افراد حرفه‌ای است. این پلتفرم به کارآفرینان اجازه می‌دهد تا با همکاران، مشتریان،

سرمایه‌گذاران و دیگر کارآفرینان در سراسر جهان ارتباط برقرار کنند. با لینکدین، هر کاربر می‌تواند به راحتی با افراد تاثیرگذار در صنعت خود ارتباط بگیرد و شبکه‌ای از ارتباطات حرفه‌ای قوی ایجاد کند.

شبکه‌سازی در دنیای کارآفرینی بسیار حیاتی است. هرچه شبکه کارآفرینان گسترده‌تر و قوی‌تر باشد، فرصت‌های بیشتری برای رشد کسب وکارشان پیش می‌آید. از همکاری‌های جدید گرفته تا جذب

سرمایه‌گذاری، این ارتباطات حرفه‌ای می‌توانند منجر به موفقیت‌های بزرگ شوند. لینکدین این امکان را به‌طور منحصر به فردی فراهم کرده است، زیرا کاربران می‌توانند با کلیک‌هایی ساده به افرادی دسترسی پیدا کنند که در روش‌های سنتی شبکه‌سازی امکان‌پذیر نبود. شما در دنیای کارآفرینی هیچ وقت تنها نیستید. به همین خاطر هرچه دامنه ارتباطات‌تان قوی‌تر باشد، کارتان ساده‌تر خواهد شد. این مسئله‌ای است که خیلی از کارآفرینان اصلا بدان توجه ندارند. به همین خاطر برای یافتن شغل دلخواه‌شان گاهی ماه‌ها سرگردان هستند.

دسترسی به محتوای تخصصی

لینکدین به کارآفرینان این فرصت را می‌دهد که نه تنها به محتواهای آموزشی و حرفه‌ای ارزشمند دسترسی داشته باشند، بلکه خودشان نیز به عنوان یک منبع اطلاعات به اشتراک‌گذاری محتوا بپردازند. این پلتفرم فضایی ایجاد کرده است که متخصصان و کارآفرینان می‌توانند دانش، تجربیات و دیدگاه‌های خود را در قالب مقاله، پست، ویدئو و لینک‌های مختلف به اشتراک بگذارند. با این حساب شما همین حالا می‌توانید وارد دنیای حیرتانگیز لینکدین شده و اعتبار خودتان به عنوان کارآفرین را حسابی افزایش دهید.

این دسترسی به منابع آموزشی برای کارآفرینان بسیار مفید است، زیرا آنها می‌توانند با بررسی تجربیات دیگران و بهره‌گیری از درس‌های موجود، از اشتباهات مشابه اجتناب کنند و به شکل موثرتری کسب وکار خود را مدیریت کنند. همچنین، کارآفرینان می‌توانند از طریق انتشار محتوای آموزشی خود، برند شخصی و حرفه‌ای خود را تقویت کرده و به عنوان یک مرجع در حوزه خود شناخته شوند.

جذب مشتری و همکار تازه

لینکدین یک پلتفرم بی‌نظیر برای پیدا کردن مشتریان جدید و جذب همکاران حرفه‌ای است. کارآفرینان می‌توانند با استفاده از ابزارهای هدفمند لینکدین، به راحتی افرادی را پیدا کنند که به محصولات یا خدمات آنها علاقه‌مند هستند. این ویژگی به ویژه برای کسب وکارهای B2B (رابطه تجاری میان دو کسب و کار) بسیار کارآمد است، چراکه بسیاری از مشتریان احتمالی در لینکدین فعال هستند.

علاوه بر این، لینکدین به کارآفرینان این امکان را می‌دهد که پروفایل و برند خود را به گونه‌ای طراحی کنند که نمایانگر ارزش‌ها و اهداف کسب وکارشان باشد. این پروفایل می‌تواند به عنوان یک ویترین دیجیتال عمل کند و با ارائه اطلاعات دقیق و حرفه‌ای، مخاطبان مناسب را به خود جذب کند. همچنین، شرکت‌ها می‌توانند فرصت‌های شغلی را در لینکدین منتشر کنند و افراد بااستعداد و متخصصی را برای همکاری‌های آینده شناسایی کنند. اگر شبکه‌های اجتماعی مثل اینستاگرام برای تعامل میان مشتریان با خریداران است، لینکدین فضایی کاملا انحصاری برای برندها و کارآفرینان محسوب می‌شود. این یعنی شما فرصت‌هایی بی‌نظیری برای جذب مشتری و همکار تازه دارید. البته منظور ما در این بخش از مشتری در قالب حوزه B2B معنا پیدا می‌کند.

تقویت برند شخصی

یکی از دیگر مزایای مهم لینکدین برای کارآفرینان، امکان ساخت و تقویت برند شخصی و حرفه‌ای است. هر کارآفرین به نوعی برند خود را نشان می‌دهد؛ چه در برخورد با مشتریان، چه در تعامل با همکاران. لینکدین این امکان را فراهم می‌کند که این برند به شکلی دقیق‌تر و کامل‌تر به نمایش گذاشته شود. با انتشار مقالات، به اشتراک‌گذاری موفقیت‌ها و فعالیت‌های حرفه‌ای و ایجاد تعاملات مثبت، کارآفرینان می‌توانند به تدریج یک برند قوی و معتبر بسازند.

این روزها تقریباً همه مردم برند شخصی برای خودشان دارند.
با این حال تنها عده‌ای اندک از آنها برند شخصی معتبر و قابل تاملی دارند. درست به همین خاطر شما باید حواس‌تان را حسابی جمع کنید. وگرنه اصلا بعید نیست با مشکلات متعددی رو به رو شوید.

برندینگ شخصی نه تنها اعتماد مشتریان و همکاران را جلب می‌کند، بلکه به کارآفرینان کمک می‌کند تا در میان رقبای برجسته شوند. برند شخصی قوی می‌تواند در جذب

مشتریان و سرمایه‌گذاران جدید مؤثر باشد و به عنوان یک دارایی مهم در دنیای حرفه‌ای مدرن در نظر گرفته شود.
مشکلات فعالیت کارآفرینان در لینکدین

حالا به بخش چالش‌برانگیز کارمان رسیدیم. نوبتی هم باشد، باید مشکلات و موانع تولید محتوا یا به زبان ساده‌تر فعالیت کارآفرینان در لینکدین را بررسی کنیم.
خب اگر کار با لینکدین بی‌نهایت ساده بود، حالا تمام کارآفرینان در آن حضور داشتند. به همین خاطر ما در این بخش قصد داریم برخی از مهمترین مشکلات و چالش‌های مربوط به لینکدین را مرور کنیم.

محتوای فراوان و رقابت سنگین

با رشد سریع لینکدین و افزایش تعداد کاربران حرفه‌ای، یکی از بزرگ‌ترین مشکلاتی که کارآفرینان با آن مواجه می‌شوند، اشباع محتوا و رقابت شدید است. تقریباً هر کاربر لینکدین به دنبال جلب توجه مخاطبان نوان و این امر باعث می‌شود که بسیاری از کارآفرینان نتوانند به راحتی پیام خود را به مخاطبان هدف خود برسانند. برای یک کارآفرین، رقابت با برندهای بزرگ‌تر و افرادی که سابقه و شبکه‌های گسترده‌تری دارند، می‌تواند چالش‌برانگیز باشد. بسیاری از کارآفرینان کوچک و متوسط ممکن است احساس کنند که پیام‌ها و محتوای آنها در میان حجم انبوه اطلاعات گم می‌شود. این موضوع باعث می‌شود که برخی از کارآفرینان نتوانند به اندازه کافی دیده شوند و تلاش‌های آنها در لینکدین کم‌ثمر بماند.

در نتیجه، کارآفرینان باید استراتژی‌های دقیقی برای تمایز خود از رقبای ارائه محتوای منحصر به فرد تدوین کنند. استفاده از تکنیک‌های خاص مانند داستان‌سرایی جذاب، ایجاد محتوای تعاملی و تمرکز بر نیازهای خاص مخاطبان می‌تواند به کارآفرینان کمک کند تا در این فضای رقابتی بهتر دیده شوند.

مدیریت زمان در تولید محتوا

مشکل کلیدی دیگری که در این میان باید مورد توجه قرار گیرد، نیاز به تولید محتوای مداوم و مدیریت زمان است. لینکدین پلتفرمی است که نیاز به حضور فعال و منظم دارد. انتشار محتوای مستمر و به‌روزرسانی پروفایل به‌طور منظم، بخش مهمی از موفقیت در این پلتفرم است.

با این حال، بسیاری از کارآفرینان که مشغول مدیریت کسب وکار خود هستند، وقت کافی برای تولید محتوای مداوم ندارند.

تولید محتوای باکیفیت نیازمند زمان و تلاش است. نوشتن مقالات، ایجاد ویدئوهای آموزشی و تعامل با مخاطبان در کانتنت‌ها، همگی وظایفی هستند که اگر به درستی مدیریت نشوند، ممکن است بر دیگر جنبه‌های کسب وکار تأثیر منفی بگذارند. بسیاری از کارآفرینان احساس می‌کنند که به جای تمرکز بر توسعه کسب وکار خود، وقت زیادی را صرف تولید محتوا در لینکدین می‌کنند.

برای مقابله با این چالش، کارآفرینان می‌توانند از ابزارهای مدیریت محتوا و تقویم‌های محتوایی استفاده کنند. این ابزارها به آنها کمک می‌کنند که محتوای خود را از پیش برنامه‌ریزی و زمان‌بندی کنند تا بار مدیریتی کمتری داشته باشند. همچنین، استفاده از تیم‌های حرفه‌ای یا برون‌سپاری تولید محتوا نیز می‌تواند یک راه حل مفید برای کارآفرینان پرمشغله باشد.

یادتان باشد، شما برای بقا در بازار باید از همه ابزارهای دم‌دستان سود ببرید. اگر قرار باشد با محتوای کلیشه‌ای وارد لینکدین شوید، هیچ مزیتی در کار نخواهد بود. به همین خاطر بد نیست کارتان را کمی هم که شده متفاوت‌تر دنبال کنید. این مسئله به شما کمک خواهد کرد تا رقابت شدید در لینکدین را به بهترین شکل دور بزنید.

فقدان تعاملات واقعی

لینکدین به عنوان یک شبکه اجتماعی حرفه‌ای، فرصت‌های زیادی برای تعامل با افراد کاربلد و همکاران فراهم می‌کند. با این حال، یکی از مشکلاتی که بسیاری از کارآفرینان با آن مواجه می‌شوند، نبود تعاملات واقعی و معنادار است. بسیاری از ارتباطات در لینکدین به صورت سطحی و فقط برای افزایش تعداد ارتباطات انجام می‌شود و عمق کافی برای ایجاد همکاری‌های طولانی‌مدت را ندارد.

برای کارآفرینانی که به دنبال ایجاد روابط واقعی و تأثیرگذار هستند، این مشکل می‌تواند ناامیدکننده باشد. ارسال درخواست‌های ارتباطی بدون هیچ توضیح یا تلاش برای برقراری ارتباط واقعی، به‌طور معمول به نتایج مؤثری منجر نمی‌شود. در نتیجه، بسیاری از کارآفرینان ارتباطات زیادی در لینکدین دارند، اما از این ارتباطات بهره‌برداری مفیدی نمی‌کنند.

برای حل این مشکل، کارآفرینان باید به جای تمرکز بر افزایش تعداد ارتباطات، بر کیفیت و عمق این ارتباطات تمرکز کنند. برقراری مکالمات واقعی، تبادل اطلاعات مفید و ایجاد ارزش برای دیگران می‌تواند به روابط عمیق‌تر و همکاری‌های موفق‌تر منجر شود.

نگرانی‌های امنیت سایبری

هرچند لینکدین به عنوان یک پلتفرم حرفه‌ای شناخته می‌شود، اما نگرانی‌های امنیتی و حریم خصوصی همچنان از مشکلات مهم کاربران آن است. اطلاعات شخصی و حرفه‌ای کاربران در لینکدین به راحتی در دسترس عموم قرار دارد و این می‌تواند یک چالش برای کارآفرینان باشد که نمی‌خواهند تمام جزئیات خود را به اشتراک بگذارند. علاوه بر این، خطرات هک شدن پروفایل‌ها و سوءاستفاده از اطلاعات شخصی نیز یکی از مشکلاتی است که برخی از کارآفرینان با آن مواجه شده‌اند. بسیاری از افراد نگران هستند که اطلاعات حرفه‌ای آنها توسط افراد نادرست مورد استفاده قرار گیرد یا حتی در معرض حملات سایبری قرار بگیرد.

برای مقابله با این مشکلات، کارآفرینان باید از تنظیمات حریم خصوصی لینکدین به خوبی استفاده کنند و اطلاعات خود را به‌طور دقیق مدیریت کنند. استفاده از رمزهای عبور قوی و احراز هویت دو مرحله‌ای نیز از دیگر اقداماتی است که می‌تواند امنیت حساب کارآفرینان را افزایش دهد.

الگوریتم پیچیده

الگوریتم لینکدین وضعیت عجیب و غریبی دارد.
خب بسیاری از برندها برای اینکه در لینکدین به موفقیت‌های بزرگ برسند، نیاز به تغییر مداوم سبک تولید محتوا دارند. دلیل این امر نامشخص بودن وضعیت الگوریتم این پلتفرم است. به طوری که هیچ حساب و کتابی در این میان وجود نخواهد داشت.

یکی دیگر از چالش‌های مهمی که کارآفرینان با آن روبه‌رو هستند، الگوریتم‌های پیچیده لینکدین و محدودیت‌هایی است که بر روی نمایش محتوا اعمال

می‌شود. الگوریتم‌های لینکدین تعیین می‌کنند که کدام محتواها به چه کسانی نمایش داده شود و این باعث می‌شود که برخی از پست‌ها به رغم کیفیت بالا، به تعداد کمی از مخاطبان برسد.

این مسئله به خصوص برای کارآفرینانی که تازه وارد لینکدین شده‌اند و شبکه‌گسترده‌ای ندارند، بسیار مشکل‌ساز است. بسیاری از پست‌ها بدون اینکه دیده شوند یا تعامل زیادی داشته باشند، در انبوهی از محتوای دیگر گم می‌شوند. این موضوع می‌تواند باعث ناامیدی بسیاری از کارآفرینان شود که انتظار دارند محتوای‌شان به سرعت بازخورد مثبت دریافت کند.

برای مقابله با این مشکل، کارآفرینان باید استراتژی‌های دقیقی برای افزایش تعامل و جذب مخاطبان خود در نظر بگیرند. از استفاده از تصاویر و ویدئوها گرفته تا طرح سوالات جذاب و ایجاد تعاملات واقعی با مخاطبان، همگی می‌تواند به بهبود دیده شدن محتوا کمک کند.

سردرگمی تازه واردها

اگرچه لینکدین یک پلتفرم بزرگ و پیچیده است، اما بسیاری از کارآفرینان تازه کار احساس می‌کنند که هیچ راهنمایی کافی برای استفاده مؤثر از این پلتفرم وجود ندارد. به ویژه کسانی که تازه به لینکدین پیوسته‌اند، ممکن است با ناآگاهی از ابزارها و قابلیت‌های این پلتفرم، فرصت‌های زیادی را از دست بدهند.

بسیاری از کارآفرینان به درستی نمی‌دانند چگونه پروفایل خود را بهینه‌سازی کنند یا از ابزارهای مختلف لینکدین مانند تبلیغات، گروه‌های حرفه‌ای و شبکه‌سازی به‌طور مؤثر استفاده کنند. این عدم راهنمایی می‌تواند باعث شود که کارآفرینان تازه‌کار نتوانند به سرعت پیشرفت کنند و از پتانسیل کامل این پلتفرم بهره‌برداری نمایند.

برای حل این مشکل، لینکدین می‌تواند با ارائه راهنمایی‌ها و آموزش‌های دقیق‌تر، کارآفرینان تازه وارد را در استفاده از پلتفرم خود هدایت کند. همچنین، کارآفرینان می‌توانند از دوره‌ها و آموزش‌های آنلاین برای یادگیری استفاده بهینه از لینکدین بهره بگیرند.

اگر شما تجربه کافی در لینکدین ندارید، بهتر است قبل از اینکه اوضاع‌تان حسابی به هم بریزد، فکری به حال این حوزه کنید. این مسئله می‌تواند برای تان دردسره‌ای زیادی به همراه داشته باشد. به همین خاطر یک توصیه ساده در این میان تلاش برای استفاده از تجربه دیگران است. بد نیست عملکرد سایر برندها در لینکدین را در طول زمان زیر ذره بین ببرید. شاید این کار حسابی خسته‌کننده باشد، اما در عوض حسابی نتیجه‌بخش خواهد بود.

سخن پایانی

لینکدین به عنوان یک پلتفرم حرفه‌ای و قوی، فرصت‌های بسیاری برای کارآفرینان فراهم می‌کند. از شبکه‌سازی گرفته تا جذب مشتریان و تقویت برند شخصی، لینکدین ابزارهای متنوعی در اختیار کاربران خود قرار داده است، اما هم‌زمان، مشکلاتی مانند رقابت بالا، الگوریتم‌های پیچیده و نیاز به تولید محتوای مستمر، چالش‌هایی را برای کارآفرینان به همراه دارد.

برای موفقیت در لینکدین، کارآفرینان باید به‌طور مستمر از استراتژی‌های مناسب استفاده کنند، با چالش‌ها روبه‌رو شوند و از فرصت‌های موجود به بهترین نحو بهره‌برداری کنند. تنها با ترکیبی از برنامه‌ریزی دقیق، صبر و تلاش مستمر می‌توان از پتانسیل‌های لینکدین به شکل کامل بهره برد.

من و همکارانم در روزنامه فرصت امروز امیدواریم نکات مورد بحث در این مقاله کمکی هرچند کوچک به شما برای آشنایی با مشکلات و راهکارهای فعالیت در لینکدین کرده باشد. الان به عنوان یک کارآفرین امکان فعالیت بهتر در این پلتفرم را دارید. اگرچه لینکدین هنوز هم دوی بسیاری از دردهای کارآفرینان در حوزه ارتباط با افراد حرفه‌ای است، اما اگر حواس‌تان به مشکلات این حوزه نباشد، احتمالاً فقط دور خودتان خواهید چرخید؛ آن‌هم بدون اینکه خبری از موفقیت باشد. پس حواس‌تان را جمع کرده و فعالیت در لینکدین را مثل بقیه پلتفرم‌های اجتماعی دنبال نکنید.

منبع:
https://projectmanagers.net/۱۰-۱۰-cons/disadvantages-of-linkedin